
       PATVIRTINTA 

      Pasvalio rajono savivaldybės tarybos  

2023 m. kovo 29 d. sprendimu Nr. T1-82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASVALIO RAJONO SAVIVALDYBĖS 2022 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasvalys 

2023 



 2 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

 

Vadovaujantis Pasvalio rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtino Savivaldybės 

tarybos 2009 m. gegužės 13 d. sprendimu Nr. T1-86 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

veiklos reglamento patvirtinimo“ (Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 25 d. 

sprendimo Nr. T1-216 redakcija) (su aktualiais pakeitimais) (toliau – Reglamentas), 277, 279 punktų 

nuostatomis, teikiama Savivaldybės veiklos ataskaita. 

 

TARYBOS VEIKLA 

 

Pasvalio rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) atstovaujamoji institucija – Savivaldybės 

taryba (toliau – Taryba), turinti vietos valdžios ir viešojo administravimo teises ir pareigas, kuriai 

vadovauja Lietuvos Respublikos savivaldybių tarybų rinkimų įstatymo nustatyta tvarka 

vienmandatėje rinkimų apygardoje tiesiogiai išrinktas Tarybos narys – Savivaldybės meras (toliau – 

Meras). Taryboje 25 Tarybos nariai (įstatymų nustatyta tvarka demokratiškai išrinkti Savivaldybės 

bendruomenės atstovai).  

Taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai Tarybos posėdžiuose. Tarybos posėdžiai 

tiesiogiai buvo transliuojami Savivaldybės interneto svetainėje arba „Youtube“ kanale. 2022 m. 

Savivaldybės interneto svetainėje www.pasvalys.lt – viena iš skaitomiausių sričių „Posėdžiai“ – 8 

tūkst. lankytojų. Tarybos veikla tarp posėdžių tęsiama komitetuose, komisijose, taip pat Tarybos 

nariams bendraujant su rinkėjais.  

Vadovaudamasis Įstatymu ir Reglamentu, Meras 2022 metais planavo Tarybos veiklą, sudarė 

Tarybos posėdžių darbotvarkes ir teikė Tarybos sprendimų projektus, šaukė Tarybos posėdžius ir 

jiems pirmininkavo, koordinavo Tarybos komitetų ir komisijų veiklą, pasirašė Tarybos sprendimus 

ir posėdžių, kuriems pirmininkavo, protokolus. Visi Tarybos posėdžiai buvo atviri. 

Pagal partijų, politinių organizacijų ar jų koalicijų sąrašus išrinkti Tarybos nariai partijos 

rinkimų programai vykdyti gali jungtis į frakcijas. 

 

Tarybos narių frakcijos 

 
Jungtinė Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių 

demokratų ir Lietuvos socialdemokratų partijų 

frakcija 

Opozicinė Lietuvos regionų partijos frakcija 

 

Jurgita Vaitiekūnienė (frakcijos pirmininkė) 

Zenonas Zimkus (pirmininko pavaduotojas) 

Rasa Andžiuvienė 

Gintautas Gegužinskas 

Vilhelminas Janušonis 

Antanas Kairys 

Stanislovas Kiudis 

Rimvydas Mitkus 

Regina Mitrienė 

Helena Simonaitienė 

Antanas Sudavičius 

Eglė Vegytė-Anilionė 

Šarūnas Varna 

 

Gediminas Žardeckas (frakcijos pirmininkas) 

Linas Kruopis 

Stasys Vainauskas 

 

Opozicinė demokratų frakcija ,,Vardan Lietuvos“ 

Jūratė Jovaišienė (frakcijos pirmininkė) 

Vladas Linkevičius 

Nijolė Matulienė 

Neringa Trinskienė 

 

Opozicinė Darbo ir Valstiečių ir žaliųjų frakcija 

Remigijus Janušis 

Igoris Malinauskas 

Rimas Želvys 

Frakcijoms nepriklauso Visuomeninio rinkimų komiteto „Už savo kraštą“ atstovai 

Gediminas Andrašūnas 

Algirdas Mulevičius 
 

 

 

 

http://www.pasvalys.lt/


 3 

Tarybos posėdžiai 

 

2022 metais įvyko 12 Tarybos posėdžių, iš jų – 2 neeiliniai (Tarybos posėdžiuose pritarta 

30000,00 eurų skyrimui ir mokyklinio autobuso „Mercedes-Benz Sprinter 308“ perdavimui 

neatlygintinai humanitarinei pagalbai teikti Ukrainos Žytomyro srities Liubaro rajono valstybinei 

administracijai ir Liubaro rajono tarybai). 

 

Tarybos posėdžių lankomumas 2022 metais 

 

Eil. 

Nr. 

2022 metai 

Tarybos nariai 

/ Posėdžiai 

02 

- 

23 

03

-

02 

03 

- 

30 

04

-

27 

05

-

13 

05

-

25 

06

-

29 

08

-

31 

09

-

28 

10

-

28 

11 

- 

30 

12 

- 

21  

D
a

ly
v

a
v
o
 

N
ed

a
ly

v
a

v
o
 

L
a

n
k

o
m

u
m

a
s 

(p
ro

c.
) 

1. 
Rasa 

Andžiuvienė 
 N N      N  N  8 4 67 

2. 
Gediminas 

Andrašūnas 
            12 - 100 

3. 
Gintautas 

Gegužinskas 
            12 - 100 

4. 
Remigijus 

Janušis  
N            11 1 92 

5. 
Vilhelminas 

Janušonis 
N           N 10 2 83 

6. 
Jūratė 

Jovaišienė 
  N          11 1 92 

7. 
Antanas  

Kairys 
            12 - 100 

8. 
Stanislovas 

Kiudis 
            12 - 100 

9. 
Linas  

Kruopis 
   N        N 10 2 83 

10. 
Vladas 

Linkevičius 
 N   N        10 2 83 

11. 
Igoris 

Malinauskas 
            12 - 100 

12. 
Nijolė 

Matulienė 
            12 - 100 

13. 
Rimvydas 

Mitkus 
    N    N    10 2 83 

14. 
Regina 

Mitrienė 
    N      N  10 2 83 

15. 
Algirdas 

Mulevičius 
   N     N    10 2 83 

16. 
Helena 

Naglazienė 
    N N  N   N  8 4 67 

17. 
Antanas 

Sudavičius 
 N           11 1 92 

18. 
Neringa 

Trinskienė 
    N    N    10 2 83 

19. 
Stasys 

Vainauskas 
            12 - 100 

20. 
Jurgita 

Vaitiekūnienė 
   N N N       9 3 75 

21. 
Šarūnas  

Varna 
  N  N       N 9 3 75 

22. 
Eglė Vegytė-

Anilionė 
            12 - 100 



 4 

23. 
Zenonas 

Zimkus 
          N  11 1 92 

24. 
Gediminas 

Žardeckas 
            12 - 100 

25. 
Rimas  

Želvys 
            12 - 100 

 

Birželio 29 d. ir spalio 28 d. Tarybos posėdžiuose dalyvavo visi 25 Tarybos nariai. Tarybos 

narių pateiktos nedalyvavimo priežastys buvo pateisinamos: dėl darbo, dėl ligos, dėl atostogų ir kt. 

Tarybos posėdžių metu buvo pateikta 10 informacijų ir 4 paklausimai. Tarybos posėdžiuose 

buvo svarstomi su Savivaldybės bendruomenės gyvenimu susiję klausimai, sprendžiamos 

svarbiausios problemos, priimti rajono gyventojams reikšmingi sprendimai. 

Vadovaudamiesi Lietuvos Respublikos teisės aktais ir laikydamiesi Reglamento nuostatų, 

Tarybos nariai svarstė 267 sprendimus ir priėmė 259 Tarybos sprendimus. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos svarstyti sprendimų projektai ir priimti 

sprendimai  

 

Svarstyti Tarybos sprendimai 267 

Priimti Tarybos sprendimai 259 

Norminiai tarybos sprendimai 120 

 

Visi sprendimų projektai ir norminiai sprendimai registruoti ir oficialiai skelbiami Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS) ir Teisės aktų registre.  

 

 
Tarybos kolegija 

 

Taryba savo įgaliojimų laikui iš Tarybos narių sudaro Kolegiją ir nustato jos narių skaičių. 

Kolegija yra Tarybos patariamasis organas, nagrinėjantis ir svarstantis Įstatyme nustatytus klausimus. 

Tarybos 2019 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T1-145 sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 



 5 

kolegija iš 10 Tarybos narių: Vilhelminas Janušonis, Igoris Malinauskas, Nijolė Matulienė, Algirdas 

Mulevičius, Antanas Sudavičius, Neringa Trinskienė, Jurgita Vaitiekūnienė, Gediminas Žardeckas, 

pagal pareigas Savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas ir Savivaldybės mero pavaduotojas 

Stanislovas Kiudis.  

 

Kolegijos posėdžių lankomumas 2022 m. 

 

Eil. 

Nr. 

Kolegijos 

nariai/ 

Posėdžiai 

(mėn) 

02/

10 

03/

18 

04/

15 

06/

20 

08/

22 

09/

19 

10/

17 

11/

21 

12/

12 

D
a

ly
v

a
v
o
 

N
ed

a
ly

v
a

v
o
 

L
a

n
k

o
- 

m
u

m
a

s 

(p
ro

c.
) 

1. Gintautas 

Gegužinskas 
         9 - 100 

2. Stanislovas 

Kiudis 
         9 - 100 

3. Vilhelminas 

Janušonis 
   N      8 1 89 

4. Igoris 

Malinauskas 
         9 - 100 

5. Nijolė 

Matulienė 
         9 - 100 

6. Algirdas 

Mulevičius 
 N N N     N 5 4 56 

7. Antanas 

Sudavičius 
  N N     N 6 3 67 

8. Neringa 

Trinskienė 
  N N      7 2 78 

9. Jurgita 

Vaitiekūnienė 
    N  N   7 2 78 

10. Gediminas 

Žardeckas  
         9 - 100 

 

 

Tarybos komitetai 

 

Tarybai teikiamiems klausimams preliminariai nagrinėti ir išvadoms bei pasiūlymams teikti, 

kontroliuoti, kaip laikomasi įstatymų ir vykdomi Tarybos sprendimai, Mero potvarkiai. 2022 m. 

veiklą tęsė Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų, Švietimo, kultūros ir sporto, Socialinių reikalų, 

sveikatos ir aplinkos apsaugos, Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacij,; Kontrolės komitetai. 

  



 6 

 

 
 

  
 

 

2022 m. sušaukti Tarybos komitetų posėdžiai 

 

Pagrindinė komitetų veiklos forma yra posėdžiai. Komiteto posėdžiai paprastai šaukiami 

esant reikalui. Komiteto posėdžiai gali vykti nuotoliniu arba mišriu būdu, laikantis Įstatymo 14 

straipsnyje nustatytų reikalavimų ir užtikrinant Įstatyme nustatytas Tarybos nario teises. 

 

Komitetas Posėdžiai 

Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų 11 

Švietimo, kultūros ir sporto 10 

Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos 10 

Teisėtvarkos ir visuomeninių organizacijų 10 

Kontrolės 5 

Iš viso: 46 

 

Komiteto posėdyje svarstomi Tarybos posėdžio darbotvarkės klausimai ir priimamos pastabos 

bei pasiūlymai dėl parengtų (tame tarpe ir dėl Komiteto parengtų) Tarybos sprendimų projektų. 

Komitetų posėdžių metu daromas garso įrašas, kuris laikomas posėdžio protokolu. Komitetai pagal 

savo kompetenciją priima rekomendacinius sprendimus.Tarybos nariams, išskyrus merą ir mero 

pavaduotoją, už darbo laiką atliekant Tarybos nario pareigas yra atlyginama (apmokama). Šis 

atlyginimas apskaičiuojamas pagal skelbiamą vidutinį mėnesinio darbo užmokesčio dydį, 



 7 

atsižvelgiant į faktiškai dirbtą laiką. Faktiškai dirbtas laikas – tai laikas, atliekant Tarybos nario 

pareigas Tarybos, Kolegijos, komitetų, komisijų, darbo grupių, frakcijų, koalicijų posėdžiuose.  

Savivaldybės tarybos narys turi teisę atsisakyti atlyginimo. 2022 m. Savivaldybės tarybos 

nario veiklos išlaidų kompensacija nesinaudojo 2 Savivaldybės tarybos nariai. 

2022 m. iš Savivaldybės biudžeto Tarybos nariams išmokėta: 

Atlyginimas už darbo laiką atliekant Tarybos nario pareigas – 14 910,59 Eur, Tarybos nario 

veiklos išlaidų apmokėjimas (Tarybos nariui su jo, kaip tarybos nario, veikla susijusioms 

kanceliarijos, pašto, telefono, interneto ryšio, transporto išlaidoms apmokėti, kiek jų nesuteikia ar 

tiesiogiai neapmoka Savivaldybės administracija, kas mėnesį gali būti skiriama išmoka, už kurią 

atsiskaitoma) – 89 713,26 Eur. 

 

Komisijos 

 

Taryba savo įgaliojimų laikui sudarė nuolatines komisijas: Etikos ir Antikorupcijos. Šių 

komisijų kompetencija apibrėžta Įstatyme. 

 

Etikos komisijos uždavinys – įgyvendinti konstitucinį valdžios įstaigų tarnavimo žmonėms 

principą, plėtoti demokratinį valdymą, didinti visuomenės pasitikėjimą Savivaldybės institucijomis, 

skatinti Savivaldybės politikų atsakomybę už savo veiklą ir atskaitomybę visuomenei.  

Etikos komisija sudaroma Tarybos sprendimu jos įgaliojimų laikui. 2022 metais veiklą vykdė 

Etikos komisija, sudaryta Tarybos 2019 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T1-69 „Dėl Etikos 

komisijos sudarymo“. Etikos komisijos pirmininkas – Vladas Linkevičius, nariai: Janina Katauskienė, 

Gražina Paškevičienė, Vitalija Velmunskienė, Antanas Kairys, Gediminas Žardeckas, Rimas Želvys. 

2022 m. įvyko 9 Etikos komisijos posėdžiai. Etikos komisija iš viso per metus išnagrinėjo 235 

klausimus (dėl rekomendacijų Savivaldybės tarybos nariams teikimo pagal Vietos savivaldos 

įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 6 punktą (dėl Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų 

įgyvendinimo) (190 asmenims); kiti (11)). 

 

Antikorupcijos komisijos paskirtis – vykdyti Savivaldybės korupcijos prevencijos politiką, 

plėtoti prevencijos priemonių sistemą, skatinti Savivaldybės bendradarbiavimą su visuomene, 

žiniasklaida, nevyriausybinėmis organizacijomis ir kitais asmenimis korupcijos prevencijos srityje, 

dalyvauti atliekant teisės aktų projektų antikorupcinį vertinimą.  

Antikorupcijos komisiją Taryba sudarė 2019 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T1-70 „Dėl 

antikorupcijos komisijos sudarymo“. Antikorupcijos komisijos pirmininkė – Neringa Trinskienė, 

nariai: Helena Simonaitienė, Veronika Bronislava Sutkienė, Stasys Vainauskas, Vladas Vitkauskas. 

Ataskaitiniu laikotarpiu vyko 2 Antikorupcijos komisijos posėdžiai. Juose pritarta 2021 metų 

Pasvalio rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos ir Pasvalio rajono  savivaldybės korupcijos 

prevencijos 2020–2024 metų programos priemonių vykdymo 2021 m. ataskaitoms; patvirtintas 

Antikorupcijos komisijos 2022 m. darbo planas; atliekant Pasvalio rajono savivaldybės korupcijos 

prevencijos 2020–2024 metų programos įgyvendinimo kontrolę diskutuota apie priemones kurios 

įgyvendinamos 2022 metais; aptarti Savivaldybės administracijos darbuotojų korupcijos toleravimo 

indekso apklausos rezultatai; kalbėta apie Savivaldybės institucijų priimtus teisės aktus, 

reglamentuojančius korupcijos prevenciją Savivaldybės įstaigose, įmonėse. 

 

Tarybos sprendimais sudarytos komisijos 

 

Vaikų ir jaunimo socializacijos projektų įgyvendinimo koordinavimo komisija sudaryta 

koordinuoti Pasvalio rajono savivaldybės Vaikų ir jaunimo socializacijos programos įgyvendinimą. 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2022 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. 

DV-365 „Dėl lėšų paskyrimo vaikų ir jaunimo socializacijos programoms remti“ skirtos lėšos – 15 

000 Eur iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto Bendruomeninės veiklos ir jaunimo rėmimo 

programos (08) Vaikų ir jaunimo socializacijos projektų įgyvendinimo priemonei (08.01.02.01.03) 

vaikų ir jaunimo socializacijos programų remti, finansuota 30 programų.  



 8 

Programų veiklos įgyvendintos 2022 m. birželio–rugpjūčio mėn., organizuotos dieninės (22), 

stacionarios su nakvyne (7) ir kito pobūdžio (1) įvairių krypčių stovyklos, kuriose dalyvavo 674 3–

20 metų amžiaus vaikai ir jaunuoliai, o jas įgyvendinti padėjo 57 savanoriai.  

Pasvalio rajono savivaldybės Vaikų ir jaunimo socializacijos programos koordinavimo 

komisijos posėdžiai 2022 m. nevyko. Vaikų ir jaunimo socializacijos programų stebėseną vykdė 

Švietimo ir sporto skyrius (kaip ir numatyta Pasvalio rajono vaikų ir jaunimo socializacijos programų 

rėmimo konkurso tvarkos apraše).  

 

Socialinės paramos teikimo komisija. Pagrindinis Socialinės paramos teikimo komisijos 

uždavinys – objektyvus ir konfidencialus Savivaldybės gyventojų prašymų dėl vienkartinių, tikslinių, 

sąlyginių ir periodinių pašalpų, socialinių paslaugų ir kitų socialinės srities klausimų svarstymas ir 

sprendimų priėmimas. 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 30 d. sprendimu Nr. T1-110 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės Socialinės paramos teikimo komisijos sudarymo“ sudaryta Pasvalio 

rajono savivaldybės Vaikų ir jaunimo socializacijos projektų įgyvendinimo koordinavimo komisija.  

2022 metais Socialinės paramos ir sveikatos skyrius organizavo 12 Socialinės paramos 

teikimo komisijos posėdžių. Pagrindinis komisijos klausimas – prašymų dėl vienkartinės pašalpos iš 

Savivaldybės biudžeto skyrimo svarstymas. 

 

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo komisija. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2016 

m. rugsėjo 21 d. sprendimu Nr. T1-187 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimo komisijos sudarymo ir komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo sudaryta“ (su visais 

aktualiai pakeitimais) sudaryta Pasvalio rajono savivaldybės neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo 

komisija, patvirtinti nuostatai.  

Pagrindinis Komisijos uždavinys – peržiūrėti neveiksnaus tam tikroje srityje asmens būklę ir 

priimti sprendimą dėl tikslingumo kreiptis į teismą dėl teismo sprendimo, kuriuo asmuo pripažintas 

neveiksniu tam tikroje srityje, peržiūrėjimo. 

 

Neveiksnių asmenų būklės peržiūrėjimo funkcijų vykdymas 2020–2022 m. 

Eil. 

Nr. 

Vertinimo kriterijų pavadinimas 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1. Komisijos posėdžių skaičius 11 11 11 

2. 
Komisijos inicijuotų asmens būklės peržiūrėjimo 

bylų skaičius (vnt.) 

104 96 102 

3. Komisijoje išnagrinėtų bylų skaičius (vnt.) 100 95 102 

4. 

Komisijos priimtų sprendimų skaičius (vnt.), iš jų: 

4.1. kreiptis į teismą  

4.2. nesikreipti į teismą 

4.3. atidėta 

99 

- 

99 

1 

95 

- 

95 

1 

102 

- 

- 

- 

5. Komisijos išsiųstų raštų skaičius (NBS registras) 412 401 360 

6. Komisijos gautų raštų skaičius (NBG registras) 210 184 164 

 

Neigiamų socialinių veiksnių prevencijai koordinuoti komisija. Savivaldybės neigiamų 

socialinių veiksnių prevencijai koordinuoti komisija yra nuolatinė komisija, koordinuojanti 

ŽIV/AIDS ir narkotikų kontrolės bei ŽIV/AIDS ir narkomanijos prevencijos veiksmus savivaldybės 

teritorijoje.  

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T1-270 „Dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 26 d. sprendimo Nr. T1-131 „Dėl Pasvalio 

rajono savivaldybės neigiamų socialinių veiksnių prevencijai koordinuoti komisijos sudarymo“ 

pakeitimo“ komisija pakeista.  

2022 m. Neigiamų socialinių veiksnių prevencijai koordinuoti komisija posėdžiavo 2 kartus. 

Posėdžiuose aptarta parengti Priklausomybę sukeliančių medžiagų (narkotikų, alkoholio, tabako ir 

kitų) vartojimo ir prevencijos 2020–2022 metų programą. Taip pat aptartas Priklausomybę 



 9 

sukeliančių medžiagų (narkotikų, alkoholio, tabako ir kitų) vartojimo ir prevencijos 2020–2022 metų 

programos 2020 metų priemonių planas.  

Taryba 2022 m. balandžio 27 d. sprendimu patvirtintas Pasvalio rajono savivaldybės 

priklausomybę sukeliančių medžiagų (narkotikų, alkoholio, tabako ir kitų) vartojimo mažinimo ir 

prevencijos 2020–2022 metų programos įgyvendinimo 2022 metų priemonių planas. Programos 2022 

m. priemonių įgyvendinimui iš Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos panaudota 5 

500 Eur. Pagrindiniai programos įgyvendintojai – Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės 

sveikatos biuras (2 500 Eur) kartu su partneriais ir Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo pagalbos 

tarnyba (3 000 Eur). 

 

Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisija. Pasvalio rajono 

savivaldybės mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo komisija (toliau – 

Komisija) sudaroma teikti Tarybai pasiūlymus dėl mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko 

apribojimo tam tikrose prekybos vietose, atsižvelgiant į gyventojų, bendrijų, bendruomenių ar jų 

atstovų, visuomeninių organizacijų ar kitų institucijų raštu pareikštą nuomonę, Panevėžio apskrities 

vyriausiojo policijos komisariato Pasvalio rajono policijos komisariato pasiūlymus.  

Komisijos sudarymo ir darbo tvarką, tikslus, uždavinius bei Komisijos narių teises ir pareigas 

reglamentuoja Komisijos darbo reglamentas, patvirtintas Savivaldybės tarybos 2008 m. balandžio 30 

d. sprendimu Nr. T1-99 „Dėl Mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko apribojimo 

komisijos sudarymo ir jos darbo reglamento patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais). 

Komisija sudaryta 2019 m. birželio 26 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-137 paskirti 

nariai: Igoris Malinauskas (Komisijos pirmininkas), Eimantas Tuskėnas (Komisijos sekretorius), 

Darius Indrišiūnas, Vilhelminas Janušonis, Viktorija Klingienė, Linas Kruopis, Nijolė Matulienė ir 

Veronika Bronislava Sutkienė. Ataskaitiniais metais Komisijos posėdžių neįvyko.  

 

Smulkaus verslo rėmimo programos komisija. Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo 

rėmimo programos (toliau – Programa) tikslai: remti verslą, skatinti gyventojų verslumą ir darbinę 

veiklą, gerinti verslo aplinką bei pritraukti investicijas į Pasvalio rajoną. Programos priemonė – verslo 

subjektų rėmimas. Programos komisija (toliau – Komisija) yra kolegialus organas, sudarytas 

Savivaldybės tarybos ir priimantis sprendimus Programos administravimo klausimais. 

Komisijos sudarymo ir darbo tvarką, tikslus, uždavinius bei Komisijos narių teises ir pareigas 

reglamentuoja Programos nuostatai, patvirtinti Savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 26 d. sprendimu 

Nr. T1-32 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Smulkaus verslo rėmimo programos nuostatų 

patvirtinimo“. 2022 metais Komisiją sudarė 2019 m. birželio 26 d. Savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. T1-138 paskirti nariai: Antanas Kairys (Komisijos pirmininkas), Vladas Linkevičius, Helena 

Simonaitienė, Neringa Trinskienė, Stasys Vainauskas ir Sigitas Zajarskas. Ataskaitiniais metais įvyko 

2 Komisijos posėdžiai: 2022 m. balandžio 26 d. ir 2022 m. lapkričio 28 d.  

2022 metais gauti 3 prašymai dėl lėšų skyrimo iš Programos biudžeto, finansavimas buvo 

skirtas 2 verslo subjektams. Trečiasis prašymas dėl negyvenamųjų patalpų nuomos išlaidų dalinio 

finansavimo neatitiko Programos nuostatų keliamų reikalavimų, nes nebuvo pridėtų būtinų 

dokumentų.. 

2022 metais du kartus skelbtas verslo idėjų finansavimo konkursas, kurio tikslas – pagal 

nustatytus kriterijus atrinkti originaliausias ir perspektyviausias modernias verslo idėjas, kurių 

įgyvendinimui Savivaldybė ketino skirti finansinę paramą, bet  Savivaldybės administracija negavo 

nei vienos paraiškos. 2022 metais Smulkaus verslo rėmimo programai buvo skirta 5 000 eurų, iš jų 

panaudota 600 eurų. 

2022 m. balandžio 26 d. Komisijos posėdžio metu nuspręsta siūlyti Tarybai pakeisti kai 

kuriuos Programos nuostatų punktus , siekiant palengvinti lėšų teikimo sąlygas besikreipiantiems 

Pasvalio rajono verslininkams. Nepaisant pakeistų nuostatų, Programos populiarumas kol kas 

nesulaukė tokio verslininkų dėmesio, kokio buvo tikėtasi. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad sklaida apie 

paramą verslui yra pakankama ir verslininkai turi galimybę sužinoti apie Savivaldybės siūlomą 

paramą – informacija nuolat skelbiama Savivaldybės interneto svetainėje, skyriuje „Verslininkams“, 

Savivaldybės administracijos „Facebook“ paskyroje, Savivaldybės informaciniuose stenduose, VšĮ 



 10 

Inovacijų agentūros interneto svetainėje, skyriuje „Savivaldybių teikiama parama verslui“, 

verslininkus informuoja ir Pasvalio verslininkų asociacija „Verslo žiedas“, Komisijos nariai, 

Savivaldybės administracijos darbuotojai. 

 

Pasvalio krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisija, gavusi bent vieną pasiūlymą 

asmeniui suteikti Garbės piliečio vardą, siūlymus dėl Garbės piliečio vardo suteikimo nagrinėja 

posėdžiuose. Garbės piliečio vardas yra aukščiausias Pasvalio rajono savivaldybės apdovanojimas. 

Komisija sudaryta Tarybos 2019 m. rugsėjo 25 d. sprendimu Nr. T1-193 „Dėl Pasvalio krašto 

garbės piliečio vardo suteikimo komisijos sudarymo“ jos įgaliojimų laikotarpiui. Pasvalio krašto 

garbės piliečio vardo suteikimo komisijos pirmininkas – Vilhelminas Janušonis, nariai: Danguolė 

Abazoriuvienė, Algimantas Kaminskas, Robertas Lavickas, Vladas Linkevičius, Algirdas 

Mulevičius, Vitutė Povilionienė, Gražina Paškevičienė, Zenonas Zimkus. 

2022 metais įvyko 1 Pasvalio krašto garbės piliečio vardo suteikimo komisijos posėdis. 

Komisijos vertinimui buvo pateiktos dvi kandidatūros: filologo, žymaus enciklopedininko, vertėjo 

Antano Elizeušo Račio ir žurnalisto, publicisto, kraštotyrininko, knygų autoriaus, Pasvalio kraštiečių 

bendrijos nario Antano Šimkūno. Komisijos sprendimu abiejų kandidatų pateiktos rekomendacijos 

atitinka Pasvalio krašto garbės piliečio vardo suteikimo nuostatuose nustatytus kriterijus, todėl 

Komisijos nariai vienbalsiai nutarė siūlyti Tarybai suteikti Garbės piliečio vardą abiem kandidatams. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės Bernardo Brazdžionio literatūros premijos vertinimo komisija 

(toliau – Bernardo Brazdžionio literatūros premijos vertinimo komisija). Bernardo Brazdžionio 

literatūros premijos vertinimo komisijos tikslas – vertinti pateiktas paraiškas ir kūrinius, teikti Tarybai 

siūlymus dėl Bernardo Brazdžionio literatūros premijos skyrimo.  

Komisija sudaryta Tarybos 2019 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. T1-238. Bernardo 

Brazdžionio literatūros premijos vertinimo komisijos pirmininkė – Rasa Andžiuvienė, nariai: Vladas 

Braziūnas, Stanislovas Kiudis, Valentinas Sventickas, Laimutė Vaitkevičienė.  

2022 m. Bernardo Brazdžionio literatūros premijos vertinimo komisijos posėdžiai organizuoti 

nebuvo.  

 

Pasvalio krašto premijos rekomendacijų vertinimo komisija (toliau – Krašto premijos 

rekomendacijų vertinimo komisija). Premija siekiama: pagerbti iškilius Pasvalio rajono žmones už 

ypatingus nuopelnus jų praktinėje veikloje, reikšmingus darbus profesijos srityje, indėlį į visuomenės 

demokratinės kultūros, bendražmogiškųjų ir pilietinių vertybių puoselėjimą; sudaryti galimybes 

visuomenei vertinti įvairių profesijų žmonių veiklą, jų aktyvų dalyvavimą Pasvalio miesto, rajono, 

šalies profesinėje ir visuomeninėje veikloje, gerąsias iniciatyvas miestui, rajonui, žmonių gerovei, 

verslui, kaimo bendruomenei; remti Pasvalio krašto kultūros kėlimą ir skleidimą, skatinti kuo daugiau 

žmonių įsitraukti į kultūros tradicijų plėtojimą ir puoselėjimą, skatinti vaikų ir jaunimo kūrybinę 

iniciatyvą, užtikrinti profesionalaus ir mėgėjiško meno prieinamumą kuo didesniam gyventojų 

skaičiui. Premija yra Savivaldybės apdovanojimas, kurio steigėja yra Taryba. 

Savivaldybės mero 2022 m. spalio 3 d. potvarkiu Nr. MV-39 „Dėl kandidatų P asvalio krašto 

premijai gauti vertinimo komisijos sudarymo“ sudaryta komisija: Bronislava Mainonienė (komisijos 

pirmininkė); nariai – Vilhelminas Janušonis, Bronislava Lapinskaitė, Audronė Likienė, Algirdas 

Mulevičius, Helena Naglazienė, Rimas Želvys; komisijos sekretorė – Rūta Jaruševičienė. 

2022 m. Pasvalio krašto premijos rekomendacijų vertinimo komisija posėdžiavo 1 kartą, 

komisijos vertinimui buvo pateiktos dvi kandidatūros – Algimanto Stalilionio (Pumpėnų seniūnijos 

darbo organizavimo inžinierius), Vaidoto Gikio (VšĮ „Prie Raubonių malūno“ direktorius). 

Taryba, atsižvelgdama į Pasvalio krašto premijos rekomendacijų vertinimo komisijos 2022 m. 

spalio 13 d. protokolą, 2022 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T1-201 „Dėl Pasvalio krašto premijos 

paskyrimo“ nusprendė Pasvalio krašto premiją – 2 000 Eur – iš Pasvalio rajono savivaldybės biudžeto 

Kultūros programos (04) pagal priemonę „Savivaldybės kultūros ir meno premijoms finansuoti“ 

04.02.01.01.17 Vaidotui Gikiui – už Pasvalio krašto kultūros puoselėjimą, iniciatyvą prikeliant 

naujam gyvenimui Raubonių vandens malūną-karšyklą-verpyklą, senojo vilnos amato tradicijų 

puoselėjimą, naujo, patrauklaus lankytino objekto sukūrimą Pasvalio rajone, darbą su jaunimu ir visa 



 11 

Raubonių kaimo bendruomene; 2022 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T1-202 „Dėl apdovanojimo 

Pasvalio rajono savivaldybės padėkos raštu“ nusprendė Pasvalio rajono savivaldybės padėkos raštu 

apdovanoti Algimantą Stalilionį – už Pasvalio krašto istorijos įamžinimo veiklą. 

 

Savivaldybės tarybos sprendimais sudarytos tarybos 

 

Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – Jaunimo reikalų taryba) yra 

visuomeninė patariamoji institucija, kuri, vadovaujantis lygybės principu, sudaroma iš Tarybos ir 

Savivaldybės teritorijoje veikiančių Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos deleguotų atstovų.  

2022 metais įvyko 6 Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai, kuriuose buvo svarstyti klausimai: 

jaunimo reikalų tarybos veiklos planas 2022 metams; Pasvalio rajono jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų projektų finansavimo iš savivaldybės biudžeto lėšų tvarkos aprašo pakeitimas; dėl 

jaunimo ambasadorių savivaldybėse; Dėl lėšų, skirtų Pasvalio rajono jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų projektams finansuoti, paskirstymo; Dėl jaunimo užimtumo ir socialinių problemų; Dėl 

daugiafunkcinių centrų finansavimo pagal Pasvalio rajono jaunimo ir su jaunimu dirbančių 

organizacijų projektų finansavimo programą; aptarta Pasvalio Jaunimo reikalų tarybos 2022 m. 

veikla. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos (toliau – 

Nevyriausybinių organizacijų taryba) tikslas – užtikrinti ir skatinti nevyriausybinių organizacijų, 

tame tarpe ir bendruomeninių, dalyvavimą nustatant, formuojant ir įgyvendinant nevyriausybinių 

organizacijų plėtros politiką savivaldybėje, stiprinti bendradarbiavimą tarp nevyriausybinių 

organizacijų ir Savivaldybės institucijų ir įstaigų perduodant viešąsias paslaugas. 

2022 metais įvyko 3 Nevyriausybinių organizacijų tarybos posėdžiai, kuriuose svarstyta: 

projektų maksimalios vieno projekto sumos nustatymas; projektinių paraiškų vertinimas, skiriant 

finansavimą iš Savivaldybės biudžeto (konkurso ir prisidėjimo būdu); Nevyriausybinių organizacijų 

tarybos perrinkimas; Nevyriausybinių organizacijų tarybos tvarkos aprašo ir nuostatų pakeitimai; 

Nevyriausybinių organizacijų tarybos 2023 metų veiklos planas. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų taryba (toliau – 

Bendruomeninių organizacijų taryba). Taryba, atsižvelgdama į Pasvalio rajone veikiančių 

bendruomeninių organizacijų gautus pritarimus, 2022 m. lapkričio 30 d. sprendimu Nr. T1-200 „Dėl 

pavedimo Pasvalio rajono savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybai atlikti Pasvalio rajono 

savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijas“ nusprendė Pasvalio rajono 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybai atlikti Pasvalio rajono savivaldybės 

bendruomeninių organizacijų tarybos funkcijas. Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 2019 m. liepos 

24 d. sprendimas Nr. T1-150 „Dėl Pasvalio rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos 

sudarymo ir nuostatų patvirtinimo“ (su visais aktualiais pakeitimais)  pripažintas netekusiu galios. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės kultūros taryba (toliau – Kultūros taryba) yra visuomeninė 

rajono kultūros koordinavimo institucija, sprendžianti kultūros politikos strategijos formavimo 

klausimus, vykdanti konsultanto ir eksperto funkcijas. Ji jungia įvairių visuomeninių kultūros 

organizacijų, kultūros, švietimo įstaigų atstovų, Tarybos narių, menininkų, priklausančių kūrybinėms 

sąjungoms, nepriklausomų menininkų, kitų kultūrai neabejingų žmonių veiklą. 

Kultūros tarybos pirmininkė – Audronė Likienė, nariai: Rasa Andžiuvienė, Gražvydas 

Balčiūnaitis, Asta Bendoraitienė, Arūnas Grušas, Henrikas Kalpokas, Bronislava Mainonienė, 

Rimvydas Mitkus, Paulius Ramanauskas, Gražina Paškevičienė, Viktoras Stanislovaitis, Vykintas 

Trepekūnas, Ramunė Uždavinienė, Jurgita Vaitiekūnienė. 

Ataskaitiniais metais Kultūros tarybos posėdžių neįvyko.  

 

Pasvalio rajono savivaldybės Visuomeninė sporto taryba (toliau – Visuomeninė sporto 

taryba) atlieka funkcijas: teikia pasiūlymus dėl rajono sporto plėtros strategijos; pritaria Pasvalio 

sporto mokyklos pateiktam vykdomų sporto varžybų kalendoriniam planui; rekomenduoja kokioms, 



 12 

rajone kultivuojamoms, sporto šakoms teikti prioritetą; analizuoja rajono kūno kultūros ir sporto 

būklę ir teikia Pasvalio sporto mokyklai pastabas ir pasiūlymus dėl veiklos gerinimo; koordinuoja 

vaikų ir suaugusiųjų sportinę veiklą; teikia pasiūlymus Tarybai dėl sportininkų ir trenerių skatinimo; 

rekomenduoja Tarybai skirti finansavimą sporto klubams, sporto organizacijoms ir programoms. 

Visuomeninės sporto tarybos sudėtis patvirtinta 2019 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T1-125 

„Dėl Pasvalio rajono savivaldybės Visuomeninės sporto tarybos sudarymo“, Visuomeninės sporto 

tarybos sudėtis 2021 m. spalio 29 d. sprendimu Nr. T1-203 pakeista: Rasa Balčiauskienė, Vygintas 

Ilgutis, Vilhelminas Janušonis, Antanas Kairys, Remigijus Janušis, Antanas Liubinas, Rimantas 

Savickas, ŠarūnasVarna (pirmininkas), Gediminas Žardeckas. 

2022 m. įvyko 5 Visuomeninės sporto tarybos posėdžiai. Svarstyti klausimai: Dėl premijų 

skyrimo sportininkams ir jų sporto mokytojams / treneriams; Dėl sporto organizacijų paraiškų 

vertinimo ir siūlymo skirti finansavimą iš Savivaldybės biudžeto lėšų; Dėl sportininkų ir jų sporto 

mokytojų / trenerių skatinimo tvarkos aprašo patvirtinimo pakeitimo; Dėl VšĮ ,,SSK“ paraiškos 

svarstymo; Dėl Nevyriausybinių kūno kultūros ir sporto organizacijų, viešųjų įstaigų sportinės 

veiklos projektams finansuoti tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo; Dėl sporto mokyklos statuso. 

 

Pasvalio rajono savivaldybės Bendruomenės sveikatos taryba (toliau – Bendruomenės 

sveikatos taryba) yra savarankiška sveikatinimo veiklos koordinavimo institucija prie Tarybos. 

Pagrindinis Bendruomenės sveikatos tarybos uždavinys – koordinuoti ir formuoti Savivaldybės 

teritorijoje visuomenės sveikatos politiką. 

Bendruomenės sveikatos taryba 2022 metais į posėdžius rinkosi 2 kartus. Buvo aptariama 

Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos stebėsenos 2020 metų ataskaita ir rekomendacijų 

įgyvendinimas rajone, Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 2021 metų projektų 

veiklos ir finansinė ataskaita, svarstoma Visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

prioritetinės kryptys 2022 metams, 2022 metų Programa ir Programos sąmata. Atliktas 2022 metams 

pateiktų projektų svarstymas ir lėšų paskirstymas, pritarta dėl lėšų skyrimo Priklausomybę 

sukeliančių medžiagų (narkotikų, alkoholio, tabako ir kitų) vartojimo mažinimo ir prevencijos 2020–

2022 metų programos 2022 metų priemonėms, Visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos 

rekomendacijų priemonių plano įgyvendinimui. 

Bendruomenės sveikatos tarybai buvo pateikti ir finansuoti 32 projektai, iš jų: 14 projektų 

pateikė ugdymo įstaigos, 8 – kaimo bendruomenės, 10 – nevyriausybinėms organizacijoms (toliau – 

NVO) ir kitos įstaigos ir organizacijos. Projektai buvo įgyvendinti pagal jų parengtus veiklos planus, 

pateiktos finansinės ir dalykinės ataskaitos. Pasvalio rajono savivaldybės priklausomybę sukeliančių 

medžiagų (narkotikų, alkoholio, tabako ir kitų) vartojimo mažinimo ir prevencijos 2020–2022 metų 

programos 2022 m. priemonių įgyvendinimui buvo skirta 5 500 Eur. Priemonių planą įgyvendino 

Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos biuras ir Pasvalio rajono savivaldybės Švietimo 

pagalbos tarnyba. Visuomenės sveikatos stebėsenos ataskaitos rekomendacijų priemonių plano 2022 

m. įgyvendinimui skirta 11 538,19 Eur. Priemonių planą įgyvendino Pasvalio rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuras, VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros centras, Pasvalio 

rajono savivaldybės Švietimo pagalbos tarnyba. VšĮ Pasvalio pirminės asmens sveikatos priežiūros 

centro tikslinės sveikatinimo programos įgyvendinimui skirta ir panaudota 12 102,29 Eur. Iš viso 

2022 metais Programos pajamos buvo 65 140,48 Eur. Likutis 2022 m. gruodžio 31 d. – 9 000 Eur.  

Visi projektai ir programos buvo įgyvendinti pagal parengtus veiklos planus (atsižvelgiant į 

gautas lėšas), pateikti lėšų panaudojimą pagrindžiantys dokumentai, finansinės ir dalykinės 

ataskaitos. Atlikta projekto veiklos ataskaitų patikra ir pasiektų rezultatų vertinimas. Programos 

ataskaita apsvarstyta Bendruomenės sveikatos taryboje.  

 

Pasvalio rajono savivaldybės švietimo taryba (toliau – Švietimo taryba), jos paskirtis: skatinti 

Savivaldybės visuomenės dalyvavimą formuojant Savivaldybės švietimo politiką ir daryti įtaką šios 

politikos įgyvendinimui. Švietimo tarybos funkcijos: analizuoti rajono švietimo situaciją ir teikti 

pasiūlymus Tarybai ir Administracijai švietimo plėtros tikslų bei priemonių įgyvendinimui, telkti 

švietimo bendruomenę švietimo tikslams siekti, bendradarbiauti su švietimo įstaigomis bei kitomis 

institucijomis bei nevyriausybinėmis organizacijomis, svarstyti įvairius švietimo srities klausimus. 



 13 

 Švietimo taryba, atlikdama savo funkcijas ir pareigas, turi teisę gauti reikalingą informaciją 

šioms funkcijoms vykdyti, dalyvauti Savivaldybės tarybos posėdžiuose, informuoti visuomenę apie 

savo veiklą. Švietimo tarybos posėdžiai yra atviri.  

 Į Švietimo tarybą deleguota Savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui) 15 narių: Jurgita 

Vaitiekūnienė, Gediminas Žardeckas, Roma Jackūnienė, Kamilė Vasilevičiūtė, Kamilė Krūmaitė, 

Donatas Dilys, Gražvydas Balčiūnaitis, Gitana Kruopienė, Jovita Varanauskienė, Vilma Stulgienė, 

Vigytas Gertas, Eglė Mickeliūnienė, Elida Cibulskienė, dr. Gvidas Vilys, Virginija Bajoriūnaitė. 

Tarybai vadovauja Savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas dr. Gvidas Vilys, 

Tarybos pirmininko pavaduotoja – Pasvalio Svalios progimnazijos direktorė Gitana Kruopienė. 

2022 m. buvo organizuoti 3 Švietimo tarybos posėdžiai, kuriuose buvo svarstyti klausimai dėl 

Pasvalio rajono savivaldybės pedagogų studijų rėmimo tvarkos aprašo patvirtinimo; dėl Pasvalio 

rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metams bendrojo plano 

pakeitimo; dėl dalyvavimo projekte „Tūkstantmečio mokykla“; dėl priėmimo į Pasvalio rajono 

savivaldybės mokyklas tvarkos aprašo pakeitimo ir mokyklų aptarnavimo teritorijų nustatymo; dėl 

Švietimo pagalbos situacijos Pasvalio rajono švietimo įstaigose bei įtraukiojo ugdymo galimybių 

plėtros Pasvalio rajone; apžvelgtos 2022–2023 metų Pasvalio rajono savivaldybės švietimo 

aktualijos, pateikta informacija Švietimo tarybos nariams apie Savivaldybės biudžetinių švietimo 

įstaigų darbuotojų pareigybių skaičiaus nustatymo normatyvų projektą; aptartos Ugdymo kokybės 

skatinimo programos priemonės bei pateikta informacija apie rengiamus tvarkos aprašus: dėl mokinių 

ir mokytojų skatinimo tvarkos aprašo; Metų mokytojo suteikimo nuostatai bei švietimo įstaigų 

konkurso „Kuriame jaukią ugdymo aplinką“ nuostatai. 

 

MERO POTVARKIAI 

 

Mero sprendimai įforminami potvarkiais. Pagal teisės aktų suteiktą kompetenciją Meras 2022 

m. metais pasirašė 301 potvarkį.  

Mero potvarkiais buvo sudarytos 8 komisijos, 144 potvarkiai pasirašyti dėl kasmetinių 

atostogų suteikimo ir komandiruočių, 99 potvarkiai – personalo klausimais, 23 potvarkiai – dėl 

apdovanojimo Savivaldybės mero padėkos raštais.  

 

BIUDŽETAS 

 

 Pajamos. Savivaldybės tarybos patvirtintame 2022 metų Savivaldybės biudžete planuota 

gauti 40297,7 tūkst. Eur pajamų, gauta 41272,8 tūkst. Eur. Biudžeto pajamų planas įvykdytas 102,4 

proc. 

Išlaidos. Patikslintas Savivaldybės biudžeto išlaidų planas – 42302,2 tūkst. Eur. Išleista 

41581,7 tūkst. Eur. Išlaidų planas įvykdytas 98,2 proc. 2022 metais grąžinta 161900,32 Eur 

nepanaudotų specialiųjų tikslinių dotacijų, iš jų: 40348,00 Eur socialinei paramai mokiniams teikti, 

7516,00 Eur socialinėms išmokoms ir kompensacijoms skaičiuoti ir mokėti (laidojimo pašalpos), 

47167,53 Eur socialinėms paslaugoms finansuoti, 647,37 Eur neveiksnių asmenų būklės 

peržiūrėjimui užtikrinti, 1568,10 Eur nuomojamo būsto kompensacijoms mokėti, 20556,07 Eur 

Užimtumo didinimo programos lėšų, skirtų užimtumo skatinimo ir motyvavimo paslaugų 

nedirbantiems ir socialinę paramą gaunantiems asmenims modeliui įgyvendinti, 2103,47 Eur 

socialinių paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimui, socialinės paramos veiksmingumo didinimui 

kriziniais atvejais šeimoje, 27258,78 Eur asmeninei pagalbai tekti ir administruoti, 10815,00 Eur 

neformaliam vaikų švietimui, 3920,00 Eur vaikų, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl 

Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, ugdymui (lietuvių kalbos mokymui 2022 m. vasaros 

atostogų metu). 

 Savivaldybės skola. Negrąžintų ilgalaikių paskolų likutis 2022 m. gruodžio 31 d. buvo 2474,9 

tūkst. Eur. Suteiktų garantijų likutis – 1125,3 tūkst. Eur. Per 2022 metus grąžinta 572,5 tūkst. Eur 

ilgalaikių paskolų, sumokėta 38,3 tūkst. Eur palūkanų. Ilgalaikių paskolų likutis per 2022 metus 

sumažėjo 23,6 tūkst. Eur. Per 2022 m. pasirašyta viena kreditavimo sutartis su AB „Swedbank“ dėl 

ilgalaikės paskolos investiciniams projektams finansuoti 416,4 tūkst. Eur sumai.  



 14 

 Mokėtinos sumos. 2022 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės įstaigų savarankiškoms ir valstybės 

funkcijoms vykdyti lėšų mokėtinos sumos sudarė 811,6 tūkst. Eur (be ilgalaikių ir trumpalaikės 

paskolų). Per 2022 metus mokėtinos sumos padidėjo 380,1 tūkst. Eur. Mokėtinų sumų didėjimą lėmė 

padidėjusios  socialinės išmokos už 2022 m. gruodžio mėn., kurios sudarė 502,9 tūkst. Eur. Lyginant 

su 2021 m. gruodžio 31 d., padidėjo 351,4 tūkst. Eur. 

 

INVESTICIJOS 

 

2022 metais buvo vykdoma nuolatinė strateginio planavimo priežiūra tęstinis Pasvalio rajono 

strateginis planavimas. Ataskaitiniais metais buvo įgyvendinamas Pasvalio rajono savivaldybės 

2022–2024 m. strateginis veiklos planas, patvirtintas Savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. 

sprendimu Nr. T1-27. 2022–2024 m. strateginis veiklos planas buvo atnaujintas Savivaldybės tarybos 

2022 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T1-124 ir Savivaldybės tarybos gruodžio 21 d. sprendimu Nr. 

T1-234. Siekiant vykdyti strateginio planavimo proceso Savivaldybėje priežiūrą, buvo parengta 

strateginio veiklos plano ataskaita patvirtinta 2022 m. balandžio 27 d. Savivaldybės tarybos 

sprendimu T1-83 ir strateginio plėtros plano ataskaita patvirtinta 2022 m. birželio 29 d. Savivaldybės 

tarybos sprendimu T1-123. 

Įgyvendinti projektai: 

„Joniškėlio miesto viešosios infrastruktūros plėtra“ (ES Struktūriniai fondai, Lietuvos 

valstybės biudžeto ir Savivaldybės lėšos) 1 056 256,82 Eur; 

„Bendruomeninių vaikų globos namų steigimas ir vaikų dienos centrų tinklo plėtra Pasvalio 

rajono savivaldybėje“ (ES Struktūriniai fondai, Lietuvos valstybės biudžeto ir Savivaldybės lėšos) 

327 916,65 Eur; 

„Pasvalio kultūros centro infrastruktūros modernizavimas“ (ES Struktūriniai fondai, 

Lietuvos valstybės biudžeto ir Savivaldybės lėšos) 915 044,97 Eur; 

„Pasvalio rajono Pervalkų k. Ežero g. (123318) dalies kapitalinis remontas“ (Europos žemės 

ūkio fondo kaimo plėtrai ir Savivaldybės biudžeto lėšos) 249 786,16 Eur. 

Įgyvendinami projektai: 

„Pasvalio rajono Pamažupių I kaimo viešosios infrastruktūros įrengimas“ (Europos žemės 

ūkio fondo kaimo plėtrai ir Savivaldybės biudžeto lėšos) 109 526,63 Eur; 

„Pasvalio rajono savivaldybės pastato, adresu Vytauto Didžiojo a. 1, Pasvalys, Pasvalio r., 

modernizavimas“ (Savivaldybių pastatų fondas) 576 817,00 Eur (Su UAB „Viešųjų investicijų 

plėtros agentūra (VIPA)“ pasirašyta Išlaidų kompensavimo sutartis, kurioje numatyta skirti 

kompensacinę išmoką iki 173 045,10 Eur); 

„Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos 

pastate“ (Klimato kaitos programa ir Savivaldybės biudžeto lėšos) 37 782,98 Eur (Pateikta paraiška, 

projektas įtrauktas į rezervinių projektų sąrašą); 

„Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

gimnazijos pastate“ (Klimato kaitos programa ir Savivaldybės biudžeto lėšos) 70 247,76 Eur 

(Pateikta paraiška, projektas įtrauktas į rezervinių projektų sąrašą); 

„Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijos pastate“ 

(Klimato kaitos programa ir Savivaldybės biudžeto lėšos) 46 038,08 Eur (Pateikta paraiška, projektas 

įtrauktas į rezervinių projektų sąrašą); 

„Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Pasvalio kultūros centro pastate“ (Klimato 

kaitos programa ir Savivaldybės biudžeto lėšos) 23 495,30 Eur (Pateikta paraiška, projektas įtrauktas 

į rezervinių projektų sąrašą); 

„Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas Pasvalio rajono seniūnijų pastatuose“ 

(Klimato kaitos programa ir Savivaldybės biudžeto lėšos) 53 975,68 Eur (Pateikta paraiška, projektas 

įtrauktas į rezervinių projektų sąrašą); 

 

Kultūros paveldo sritis 

Kultūros paveldo objektų apskaita ir stebėsena: 



 15 

32 objektams patikslinti apskaitos duomenys Kultūros vertybių registre (Joniškėlio Švč. 

Trejybės bažnyčios komplekso (u. k. 42917, 5 objektai), Antrojo pasaulinio karo SSRS karių 

palaidojimo vietų (u. k. 11063, 11072, 11075, 11077, 11080), Barklainių dvaro sodybos komplekso 

(u. k. 415, 9 objektai), Pajiešmenių dvaro sodybos (u. k. 432, 8 objektai), Moliūnų dvaro sodybos 

fragmentų (u.k. 430, 3 objektai), Raubonių vandens malūno-karšyklos-verpyklos (u. k. 2399), 

Švobiškio kapinyno (u. k. 6603); 

 25 objektams atliktos stebėsenos procedūros;  

 inventorizuota 17 vietovių ir statinių, susijusių su Lietuvos gyventojų genocidu ir rezistencija 

(LGGRTC programa).  

 Projektinė veikla: 

 baigtas įgyvendinti valstybės saugomo kultūros paveldo objekto Raubonių vandens malūno-

karšyklos-verpyklos (u. k. 2399) kapitalinio remonto ir restauravimo darbų II etapas. 2018–2022 m. 

atlikti malūno pastato tvarkybos ir kapitalinio remonto darbai (valstybinė paveldotvarkos programa); 

 įgyvendintas tarptautinis Lietuvos ir Latvijos pasienio regionų turizmo projektas „Pažinkime 

kaimynus Žiemgaloje 2022“; 

 parengtas Barklainių dvaro sodybos (u. k. 415) rūmų paprastojo remonto (stogo keitimo) 

projektas; 

 parengtas ir pateiktas derinimui Antrojo pasaulinio karo SSRS karių, palaidotų Pumpėnų 

mstl., palaikų perkėlimo projektas. 

 Paveldo objektų tvarkyba: 

 atlikti Lietuvos kario Antano Nakučio kapo (u. k. 32897) Saločiuose restauravimo darbai; 

 pradėti privataus objekto Pumpėnų vėjo malūno (u. k. 1529) tvarkybos darbai (valstybinė 

paveldotvarkos program 

 pradėti Pumpėnų Švč. M. Marijos Škaplierinės bažnyčios (u. k. 23648) langų su vitražais 

restauravimo darbai; 

 demontuoti 6 vnt. paminklų Antrojo pasaulinio karo SSRS karių palaidojimo vietose, 

sutvarkyta teritorija. 

 Tyrimai: 

atlikti archeologiniai žvalgymai Saločių mūšio (1703 m.) vietoje (vad. archeologas dr. 

Ernestas Vasiliauskas). Mūšio vietos įamžinimo I etapo darbai. Surinkti 267 radiniai perduoti 

muziejui. 

 

Komunalinių atliekų surinkimas ir tvarkymas. 

Per 2022 metus iš kolektyvinių ir individualių konteinerių surinkta ir sutvarkyta 3 883 t mišrių 

komunalinių atliekų. Surinkta ir sutvarkyta atskirai išrūšiuotų maisto / virtuvės atliekų – 3,70 t bei 

tekstilės atliekų – 77,25 t.  

Nuo 2022 m. kovo mėn. komunalinių atliekų sraute susidarančių pakuočių bei popieriaus 

atliekų rūšiuojamojo surinkimo Pasvalio rajono savivaldybės teritorijoje ir jų vežimo paslaugas 

pradėjo teikti viešąjį konkursą laimėjusi įmonė UAB „Ekonovus“. 

Individualiais pakuočių atliekų surinkimo konteineriais (stiklo ir kitoms pakuotės atliekoms) 

buvo aprūpinta 6630 individualių namų valdų.  

Per 2022 m. iš kolektyvinių rūšiavimo konteinerių surinkta 113,87 t popieriaus ir kartono, 

82,129 t plastiko, 182,63 t stiklo pakuotės atliekų. Iš individualių rūšiavimo konteinerių surinkta 

38,73 t stiklo bei  51,19 t popieriaus ir kartono, plastiko, metalo pakuočių atliekų. 

Apvažiavimo būdu iš gyventojų surinkta ir sutvarkyta 10,92 t naudotų padangų, 39,52 t 

didelių gabaritų atliekų, 0,5 t pavojingų atliekų. Per 2022 metus iš rajono bendrųjų teritorijų surinkta 

ir išvežta tvarkymui 143,2 t bešeimininkių atliekų, iš jų 38,63 t bešeimininkių padangų. 

 

Vandentvarka 

 2022 m. buvo atlikti nebenaudojamo požeminio vandens gręžinio, esančio Krinčine, 

likvidavimo (užtamponavimo) darbai. 

 Per 2022 metus iš fizinių asmenų buvo gautos ir suderintos 7 paraiškos iš fizinių asmenų bei 

2 paraiškos iš juridinių asmenų požeminio gėlo vandens gavybos gręžiniams projektuoti.   



 16 

2022 m. iš Savivaldybės biudžeto ir Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 

programos lėšų buvo skirta 17 600 Eur individualių nuotekų valymo įrenginių įrengimo daliniam 

finansavimui pagal Savivaldybės tarybos 2021 m. rugsėjo 29 sprendimu Nr. T1-180 patvirtintą 

Individualių nuotekų valymo įrenginių įrengimo išlaidų dalinio kompensavimo tvarkos aprašą. Pagal 

pateiktas paraiškas finansavimas buvo skirtas 22 gyventojams, įsirengusiems individualius nuotekų 

valymo įrenginius. Taip pat buvo finansuotas nuotekų trasų privedimas socialiniams būstams nuo 

būstų iki centralizuotos nuotekų tinklų sistemos, tam skirta 3 750 Eur.  

 

Turto valdymas 

2022 metais Savivaldybės tarybos sprendimais nurašyta valstybės ilgalaikio materialiojo turto 

už 7 717,86 Eur. Nurašyta 14 Savivaldybės nekilnojamojo turto objektų, kurių likutinė vertė 2 395 

Eur, Savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nurašyta už 80 598,64 Eur, nematerialiojo už 

33 561,85 Eur, trumpalaikio – už 64 435,64 Eur, biologinio už – 103 516,50 Eur. Suorganizuota 19 

nekilnojamojo turto aukcionų, parduoti 5 nekilnojamojo turto objektai už 3 830,00 Eur, parduoti 2 

Savivaldybės butai jų nuomininkams už 37 278,80 Eur. Kito Savivaldybės materialaus turto viešo 

aukciono būdu parduota už 1 291,50 Eur. 

2022 metais Savivaldybė iš Nacionalinės švietimo agentūros neatlygintinai gavo trumpalaikio 

materialiojo turto už 4 033,04 Eur, kuris perduotas Pasvalio rajono švietimo įstaigoms.  

 

INFRASTRUKTŪRA 

 

Savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 28 d. sprendimu Nr. T1-211 patvirtintos Adresų registre 

įregistruotos 2 naujos gatvės, sprendimu Nr. T1-212 panaikintos Adresų registre įregistruotos, tačiau 

geografinių charakteristikų neturinčios 8 gatvės. 

Kelių priežiūros ir plėtros programa. 

2022 metais buvo gauta 1 707,8 tūkst. Eur vietinės reikšmės keliams (gatvėms) tiesti, taisyti 

(remontuoti), prižiūrėti ir saugaus eismo sąlygoms užtikrinti, šių kelių inventorizavimui atlikti. 

Iš šių lėšų turtui įsigyti  panaudota 863,3 tūkst. Eur. Atlikti darbai, paslaugos: 

Pasvalio apylinkių seniūnijos Valakėlių kaimo Žemdirbių gatvė (Nr. 29888), kapitalinio 

remonto darbai – 14,5 tūkst. Eur; 

Joniškėlio apylinkių seniūnijos Meškalaukio kaimo Pievų gatvė (Nr. 131302), kapitalinio 

remonto darbai – 113,1 tūkst. Eur; 

Pasvalio apylinkių seniūnijos Pervalkų kaimo Broniaus Krivickio gatvė (Nr. 123316), 

inžinerinės paslaugos, kapitalinio remonto darbai – 492,6 tūkst. Eur, 

Pasvalio miesto Žemaitės gatvės (Nr. 22927) atkarpa, kapitalinio remonto darbai – 48,7 tūkst. 

Eur; 

Pasvalio miesto Palėvenės gatvė (Nr. 22918) inžinerinės paslaugos, kapitalinio remonto 

darbai – 99,1 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto Panevėžio gatvės (Nr. 22933) tiltas per Svalios upę (rekonstravimo 

projektas), inžinerinės paslaugos – 19,7 tūkst. Eur; 

Vaškų seniūnijos Vaškų miestelio Kaštonų gatvė (Nr. 27543) (kapitalinio remonto projektas), 

inžinerinės paslaugos – 8,1 tūkst. Eur; 

Joniškėlio apylinkių seniūnijos Narteikių kaimo Mūšos gatvė (Nr. 131277), (kapitalinio 

remonto projektas), inžinerinės paslaugos – 5,9 tūkst. Eur; 

Pušaloto seniūnijos Pušaloto miestelio Tulpių gatvės (Nr. 27615), (kapitalinio remonto 

projektas) – 7,0 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto Panevėžio gatvės (Nr. 22933), (pėsčiųjų takas), inžinerinės paslaugos, 

kapitalinio remonto darbai – 54,6 tūkst. Eur. 

Iš programos lėšų einamiesiems tikslams panaudota 842,8 tūkst. Eur. Atlikti šie priežiūros 

darbai ir inžinerinės paslaugos: 

Pasvalio miesto gatvių su asfaltbetonio danga priežiūra (žiemos priežiūra) – 52,5 tūkst. Eur; 

Pasvalio rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra 

(greideriavimas) – 43,7 tūkst. Eur; 



 17 

Pasvalio rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra 

(žvyravimas) – 114,6 tūkst. Eur; 

Pasvalio rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių su žvyro danga priežiūra 

(griovio profilio atkūrimas) – 40,7 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto gatvių su asfaltbetonio danga priežiūra (išdaužų užtaisymas) – 48,4 tūkst. Eur; 

Pasvalio rajono seniūnijų vietinės reikšmės kelių ir gatvių su asfaltbetonio danga priežiūra 

(išdaužų užtaisymas) – 254,5 tūkst. Eur; 

Pasvalio rajono vietinės reikšmės kelių, gatvių ir kitų inžinerinių statinių tiesimo, 

rekonstravimo, taisymo (remonto) ir priežiūros darbų laboratoriniai tyrimai ir bandymai – 1,8 tūkst. 

Eur; 

Pasvalio rajono savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių kadastrinių matavimų ir 

kadastrinių bylų sudarymo paslaugos – 7,1 tūkst. Eur.  

Pasvalio miesto Žemaitės gatvės paprastojo remonto darbai – 274,1 tūkst. Eur; 

Pasvalio miesto Joniškėlio gatvė (Nr. 22937), (parastojo remonto aprašas), inžinerinės 

paslaugos – 5,4 tūkst. Eur. 

 

Statyba 

Vykdyti objektai: 

Buitinio pastato (Raubonių vandens malūno-karšyklos-verpyklos u. k. KVR 2399) Taikos g. 

5, Raubonių k., Pasvalio r. sav., kapitalinio remonto ir paskirties keitimo į muziejaus (kultūros 8.10) 

projektas, II etapo darbai, kapitalinio remonto ir tvarkybos darbai – 147,5 tūkst. Eur, projektas 

užbaigtas; 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos pastato Vytauto Didžiojo a. 7, Pasvalyje, 

rekonstravimo darbai – 150,7 tūkst. Eur, projektas užbaigtas; 

Automobilių stovėjimo aikštelės Vilniaus g. ir Vytauto Didžiojo a. Pasvalio mieste inžinerinės 

paslaugos, statybos darbai  – 68,1 tūkst. Eur. 

Įvykdyti objektai: 

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos pastato rekonstrukcija (modernizavimas) ir 

stogo darbai su 75 kW integruota saulės elektrinės įrengimu, „Vaikų globos namai – rekonstrukcija; 

Vaškų ambulatorija – sutapdinto prilydomo stogo remontas, Pasvalio parko krepšinio aikštelės 

dangos atnaujinimas, pakeičiant naują asfalto dangą su gumine danga ir teniso aikštelės dangos 

remontas, pakeičiant naują guminę dangą, Lopšelis-darželis „Liepaitė“ – pėsčiųjų takų dalies 

remontas, Vandens bokšto griovimo darbai, Svalios progimnazijos pravažiavimas – paprastasis 

remontas atnaujinant asfalto dangą, Girnų muziejaus stoginės įrengimas, Klėties paprastasis stogo 

remontas, prie Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos ir Vaikų globos namų suremontuoti, 

išasfaltuoti įvažiavimai. Suremontuoti 3 socialiniai būstai. Pasvalyje Nepriklausomybės g. aštuoni 

socialiniai būstai prijungti prie miesto nuotekų ir vandentiekio tinklų, įrengtos naujos patalpos – 

sanitariniai mazgai. Atlikti remonto bei rekonstrukcijos darbai Ustukių, Kiemelių, Daujėnų kultūros 

centrų katilinėse bei katilinės remontas Daujėnų seniūnijos patalpose.  

 

Melioracija 

Pasvalio rajonui 2022 metams iš skiriamų specialiųjų tikslinių dotacijų žemės ūkio 

ministerijos kuruojamoms valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

(melioracijai) atlikti skirta 318 000,00 Eur. Atsižvelgiant į gautas lėšas, sudaryta ir Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T1-38 patvirtinta Pasvalio rajono 

savivaldybės 2022 metų valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų programa.  

2022 m., vykdant Pasvalio rajono melioracijos griovių ir jų statinių remontą, už 208 363,98 

Eur suremontuota 26,69 km griovių (išvalytos sąnašos, nukirsti krūmai, nušienauta), pakeistos 

naujomis 506 drenažo žiotys. Vykdyta Pasvalio rajono melioracijos griovių, suremontuotų ES 

Solidarumo fondo lėšomis, priežiūra. Nušienauta 53,94 ha griovių. 

Pagal ūkininkų ir žemės sklypų savininkų prašymus, gavus Valstybės įmonės Valstybės žemės 

fondo suderinimus, už 46 220,45 Eur atlikta 21 avarinių melioracijos statinių remonto darbų. Už 29 

670,64 Eur atlikta 6 vnt. melioracijos statinių remonto darbų gyvenvietėse. Suremontavus 1,86 km 



 18 

valstybei nuosavybės teise priklausančių drenažo linijų, melioracijos sistemų veikimas pagerėjo 

106,95 ha žemės plote.  

Įgyvendinta Pasvalio rajono 2022 metų valstybės lėšomis finansuojamų melioracijos darbų 

programa. 

 

ŠVIETIMO VEIKLA 

 

2022 m. Savivaldybėje veikė 15 savarankiškų švietimo įstaigų. Mokinių ir vaikų skaičiaus 

mažėjimas turi įtakos grupių ir klasių komplektų skaičiui. Nuo 2019 m. iki 2022 m. sumažėjo 17 

grupių ir klasių komplektų (buvo iš viso: 2019 m. – 200; 2020 m. – 190; 2021 m. – 186; 2022 m. – 

183 komplektai).  

Savivaldybės tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T1-3 ,,Dėl Pasvalio rajono 

savivaldybės tarybos 2021 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. T1-61 ,,Dėl Pasvalio rajono savivaldybės 

bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 2021–2025 metais bendrojo plano patvirtinimo“ 

pakeitimo patikslintas Pasvalio rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos 

2021–2025 metų bendrasis planas.  

Savivaldybės mokyklų tinklo pertvarka 2019–2022 metais vyko atsižvelgiant į konkrečios 

mokyklos / skyriaus situaciją, įvertinus mokinių skaičiaus perspektyvą ir Tarybai priėmus atitinkamus 

sprendimus: priimtas sprendimas dėl pagrindinio ugdymo programos nebevykdymo Pasvalio r. 

Krinčino Antano Vienažindžio progimnazijos Pajiešmenių skyriuje nuo 2023-09-01; priimtas 

sprendimas dėl sutikimo, kad Pasvalio „Riešuto“ mokykla dalyvautų specialiųjų mokyklų, 

pretenduojančių tapti Regioniniais specialiojo ugdymo centrais, atrankoje. 

2022 m. Pasvalio rajono savivaldybės švietimo įstaigose mokėsi tik 4 mokiniai, atvykę iš 

užsienio: 1 ikimokyklinio amžiaus vaikas ugdėsi Pasvalio lopšelyje-darželyje „Liepaitė“ (Latvija), 2 

vaikai (3a ir 5a kl.) Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijoje (Airija) ir 1 

vaikas Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijoje (2G kl.) (Norvegijos karalystė). 

Atvykusiems vaikams ir mokiniams buvo teikiama švietimo pagalba, papildomos lietuvių k. 

pamokos. Vasaros laikotarpiu buvo sudaryta ukrainiečių vaikų grupė, kuri papildomai mokėsi 

lietuvių kalbos Pasvalio Mariaus Katiliškio viešojoje bibliotekoje. 

Vaikų, pasitraukusių iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų, 2022 m. rugsėjo 

1 d. duomenimis, – 42. 

Pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas 2022–2023 m. m. Pasvalio 

rajono savivaldybės švietimo įstaigose ugdomi 784 vaikai (nuo 1 iki 6 m. amžiaus), 2021–2022 m. 

m. tokių vaikų buvo 816, 2020–2021 m. m. ugdėsi 820 ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikų. 2022–2023 m. m. privalomas ikimokyklinis ugdymas skirtas 19 vaikų; 2021–2022 m. m. – 4. 

Pagal priešmokyklinio ugdymo programą 2020–2021 m. m. buvo ugdomi 7 penkiamečiai, 

2021–2022 m. m. – 9 penkiamečiai, 2022–2023 m. m. – ugdoma 10 penkiamečių. 

Pasvalio rajono savivaldybėje veikia dvi formalųjį švietimą papildančios ugdymo įstaigos 

– Muzikos ir Sporto mokyklos. Muzikos mokyklą kasmet vidutiniškai lanko apie 11,5 proc. 1–12 kl. 

bendrojo ugdymo mokyklų mokinių; Sporto mokyklą – apie 13,8 proc. Meninius, sportinius, 

kūrybinius ir kitus gebėjimus vaikai gali lavinti lankydami neformaliojo vaikų švietimo (NVŠ) 

būrelius. Juos kasmet renkasi apie 30 proc. mokinių. Iš viso įvairiose neformaliojo švietimo veiklose 

kasmet vidutiniškai dalyvauja apie 76 proc. Pasvalio rajono mokinių. 

Prie Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 2022 m. veikė 11 daugiafunkcių centrų. Juos 

lankė daugiau kaip du šimtai vaikų. Tai sudaro apie 9 proc. 1–12 klasių  visų Pasvalio rajono mokyklų 

mokinių.  

2022 m. visi mokiniai, kurie, vadovaujantis teisės aktais, turi būti pavežami, buvo 

vežiojami į mokyklas ir į namus bei į neformaliojo ugdymo užsiėmimus.  Iš viso pavežama 1 430 

mokinių. Tai sudaro 59,9 procento nuo visų mokinių skaičiaus. Iš namų į mokyklą vežama: 725 

mokiniai maršrutiniais autobusais, 545 – geltonaisiais autobusais, 162 – privačiu transportu. Iš 

mokyklos į namus vežama: 602 mokiniai maršrutiniais autobusais, 726 – geltonaisiais autobusais, 

103 – privačiu transportu. Savivaldybės švietimo įstaigos iš viso turi 23 geltonuosius ir 3 mokyklinius 

autobusus. 



 19 

 

KULTŪRA  

 

Pasvalio kultūros centre 2022 m. pavasarį baigti rangos darbai, projekto „Pasvalio kultūros 

centro infrastruktūros modernizavimas“, kurio metu atnaujinta įstaigos Didžioji salė (atnaujintos 

salės elektros instaliacijos, vedinimo sistemos, bendros patalpos, nupirktos kėdės, automatizuoti 

sofitai, naujai įrengta scena ir kt.). Žiūrovų vietų skaičius salėje – 406 vnt. Pasvalio kultūros centro 

Kino salėje (49 žiūrovinių vietų) įrengta moderniausia vaizdo ir garso įranga, kurios pagalba bus 

demonstruojami naujausi filmai, atitinkantys aukščiausios kokybės standartus.  

2022 metais miestas šventė 525-erių metų sukaktį. Tai – jubiliejinė miesto šventė. 

Smegduobių parke buvo atidarytas ekstremalaus sporto Riedlenčių parkas, senajame parke buvo 

pristatyta meninė instaliacija „Vilties kelias niekada nesibaigia“. Pasvalio miesto šventės išvakarėse 

ne pirmus metus rengiama Baltoji vakarienė nušvietė visą Vytauto Didžiojo aikštę. 

Rugpjūčio 27–28 dienomis įvyko septintasis tarptautinis amatų ir meno festivalis „Vilnonės 

dienos“. Svarbiausiu festivalio akcentu tapo teatralizuotas Raubonių vandens malūno-karšyklos-

verpyklos atidarymas po rekonstrukcijos. 

Naujai užgimusi ūkio ir derliaus šventė „Rudens Sambaris“ paskutinįjį rugsėjo savaitgalį 

sukvietė visus rudens gėrybių mylėtojus. Šventės metu buvo galima pamatyti medžiotojų būrelio, 4x4 

visureigių klubo, ūkio technikos ekspozicijas, avies kepimą, įvairius muzikinius pasirodymus, 

gražiausių sodybų apdovanojimus. 

Pasvalio Mariaus Katiliškio viešoji biblioteka (toliau – Biblioteka). Rajono gyventojus 

aptarnauja 33 bibliotekos: Viešoji biblioteka, 1 miesto, 32 kaimo bibliotekos ir Mobili biblioteka. 

Rajono bibliotekose suorganizuota renginių – 1 609, iš jų parodų – 569. 2022 metais Pasvalio Mariaus 

Katiliškio viešoji biblioteka šventė savo 85-erių metų sukaktį, Dagių – 75; Nakiškių, Ustukių, 

Žilpamūšio – 70; Girsūdų ir Žadeikonių – 60.  

2022 m. metais Biblioteka tęsė iniciatyvos „Biblioteka visiems“ veiklas, didino savo paslaugų 

prieinamumą įvairią negalią turintiems žmonėms – siekdama plačiau atverti bibliotekos duris 

skirtingų poreikių lankytojams ir kurdama naujas paslaugas. Didelis dėmesys skirtas darbui su 

vaikais. Vaikų erdvėje, Šeimos kambaryje ir žaislotekoje, Kūrybos ir edukacijos erdvėje, Individualių 

užsiėmimų erdvėje, „Mono arba stereo“ erdvėje buvo įgyvendinamos įvairios veiklos skirtingo 

amžiaus vaikams: knygų pristatymai ir aptarimai, garsiniai skaitymai, susitikimai su rašytojais, 

poetais, knygų iliustratoriais, leidėjais, edukaciniai-kūrybiniai užsiėmimai, pažintinės ekskursijos, 

literatūrinės, piešinių ir darbelių parodos, konkursai, viktorinos ir protų mūšiai, žaidimų popietės, 

filmų peržiūros, muzikinės valandėlės. Įvairiomis priemonėmis stengtasi skatinti skaitymą nuo 

ankstyvojo amžiaus, įtraukiant į skaitymo skatinimo iniciatyvas tėvus, šeimas – dalyvauta projekto 

„Knygų startas“, iniciatyvos „Vasara su knyga“ ir kitose skaitymo skatinimo veiklose. 

Įgyvendinti šie Lietuvos kultūros tarybos, Savivaldybės ir Jaunimo reikalų agentūros 

finansuojami projektai:  

1. „...mano gimtinė yra tik pasaulio pati pradžia“, skirtas rašytojo, prozininko ir eseisto, 

Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato, Pasvalio krašto Garbės piliečio Jono 

Mikelinsko 100-osioms gimimo metinėms pažymėti. 

2. „Knygos kelias: nuo knygnešių iki modernios bibliotekos“, kurio rezultatas – virtualus 

kultūrinis maršrutas, aktualizuojantis ir įprasminantis Pasvalio krašto knygnešystės bruožus, 

žymiausius krašto rašytojus, Pasvalio Mariaus Katiliškio viešąją biblioteką bei jos padalinius.  

3. Tęstinis projektas „Istorijų pasakojimas – teatras galvoje“, kurio veiklos skirtos tobulinti 

lėlių teatro studijos „Kaukutis“ paslaugas, didinti mėgėjiško lėlių teatro profesionalumą bei kultūrinį 

vaidmenį Pasvalio krašto bendruomenėse, pasitelkiant vieną prieinamiausių meno rūšių paaugliams 

– istorijų pasakojimus.  

4. „Kvapų ir ramybės mokykla“, skirtas 14–29 metų amžiaus Pasvalio krašto jaunuoliams, 

patiriantiems stresą, įtampą bei pasižyminčių padidėjusiu agresyvumu ar psichologiniu 

pažeidžiamumu. Bibliotekos Atvirame jaunimo centre įkurta nauja erdvė Multisensorinis kambarys; 

Kūrybinės kvapų dirbtuvės; suorganizuoti susitikimai su kvapų kūrimo ir aromaterapijos 

profesionalais; suorganizuotos maisto gaminimo popietės; Relaksacinės popietės. 



 20 

5. „Sužinok, tobulėk, stiprėk“: jaunimui  suorganizuotas trijų aktyvių edukacinių-šviečiamųjų 

renginių ciklas: 1. kultūrinis žygis Pasvalys–Žadeikiai; 2. draugiškos krepšinio varžybos, kuriose 

dalyvavo ir vaikai iš karo pabėgėlių iš Ukrainos šeimų; 3. susitikimas su sveikos gyvensenos ekspertu, 

treneriu Andriumi Pauliukevičiumi.  

6. „Turiningi vasaros atradimai: tobulėju, susipažįstu, bendrauju“. 

Bibliotekoje 2022 m. spalio mėn. įsikūrė Pasvalio knygų klubas, vienijantis rajono knygų 

mylėtojus. Bibliotekoje sukurtos naujos paslaugos: 1. Kino filmų platforma „Netflix“; 2. 

Multisensorinis kvapų ir ramybės kambarys; 3. Knygomatas; 4. Interaktyvus terminalas rašyt. Jono 

Mikelinsko asmenybės ir kūrybinio paveldo pristatymas; 5. Interaktyvus maršrutas „Knygos kelias: 

nuo knygnešių iki modernios bibliotekos“. 

2022 m. Pasvalio krašto muziejus (toliau – Muziejus) parengė 8 projektus, finansavimą gavo 

6 projektams: Lietuvos kultūros tarybos finansuotas tęstinis projektas „Žiemgala XIII a. 

dokumentuose“; Lietuvos kultūros tarybos finansuotas projektas „Mokslinė konferencija „Iš penkių 

šimtmečių istorijos: Pasvalio praeities fragmentai“; Kultūros paveldo departamento prie Kultūros 

ministerijos finansuotas projektas „Pasvalys–Biržai: tvaraus paveldo kryptis Šiaurės Lietuvoje“; 

Pasvalio rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos finansuotas projektas „Pėsčiųjų žygis „Praeities 

pėdsakais“, 8 bendri projektai vykdyti su kitomis įstaigomis ir organizacijomis (Panevėžio r. Ėriškių 

kultūros centru, MB „Švenčių kalve“, VšĮ „Gerų naujienų televizija“, VšĮ Motobaltija, Panevėžio 

miesto dailės galerija, Pasvalio P. Vileišio gimnazija, Pasvalio kultūros centru ir kt.). 

Muziejaus fonduose sukaupta beveik 54 000 pagrindinio ir pagalbinio fondo eksponatų. Tai 

Pasvalio krašte naudoti ar pagaminti etnografiniai daiktai: XIX–XX a. žemdirbystės padargai, namų 

apyvokos daiktai, amatininkų darbo įrankiai, muzikos instrumentai, puodininkystės dirbiniai ir kt. 

2022 m. Muziejų aplankė daugiau kaip 40 000 lankytojų, iš jų – 18 530 vaikų. Vestos 606 

ekskursijos po Muziejų ir po miestą, vesta 214 edukacinių užsiėmimų, kuriuose sulaukta 3959 

dalyvių. Muziejaus darbuotojai vedė edukacinius užsiėmimus ne tik Muziejaus patalpose, bet ir 

išvykose Panevėžyje, rajono šventėse ir kt. Suorganizuoti 74 renginiai, surengta daugiau kaip 40 

vizualaus meno, tautodailės ir kt. parodų. Bendradarbiauta žurnalo „Šiaurietiški atsivėrimai“ 

redakcijoje. Muziejaus darbuotojai nuolat publikavo savo straipsnius laikraštyje „Darbas“, žurnale 

„Šiaurietiški atsivėrimai“ ir kituose leidiniuose. 

Muziejus, atliekantis Turizmo informacijos centro funkcijas, rinko, kaupė, atnaujino 

informaciją apie Pasvalio rajono turizmo išteklius ir paslaugas. Per metus Turizmo informacijos 

centras sulaukė 3 455 lankytojų. 

Muziejuje veikia Pasvalio krašto vaizdo studija „Langs“, vizualiai įamžinanti ir archyvuojanti 

rajono kultūrinę, šviečiamąją, sportinę ir kt. veiklą. Nufilmuoti 103 renginiai. Kurti filmukai apie 

Pasvalio krašto istorinius, etnografinius reiškinius bei išteklius. 

 

SOCIALINIAI KLAUSIMAI 

 

Piniginės paramos administravimas 

Išmokos vaikams: vienkartinė išmoka vaikui gimus (gavėjų skaičius – 132, išmokėta – 64,0 

tūkst. Eur), išmoka vaikui (gavėjų skaičius – 3819, išmokėta – 4433,8 tūkst. Eur), globos (rūpybos) 

išmoka (gavėjų skaičius – 61, išmokėta – 187,8 tūkst. Eur), globos (rūpybos) tikslinis priedas (gavėjų 

skaičius – 66, išmokėta – 142,7tūkst. Eur), vienkartinė išmoka būstui įsigyti arba įsikurti (gavėjų 

skaičius – 6, išmokėta – 37,4 tūkst. Eur), vienkartinė išmoka nėščiai moteriai (gavėjų skaičius – 29, 

išmokėta – 8,2 tūkst. Eur), išmoka besimokančio ar studijuojančio asmens vaiko priežiūrai (gavėjų 

skaičius – 12, išmokėta – 37,8 tūkst. Eur), išmoka gimus vienu metu daugiau kaip vienam vaikui 

(gavėjų skaičius – 2, išmokėta – 0,4 tūkst. Eur), vaiko laikinosios priežiūros išmoka (gavėjų skaičius 

– 9, išmokėta – 4,0 tūkst. Eur), išmoka įsivaikinus vaiką (gavėjų skaičius – 2, išmokėta – 2,3 tūkst. 

Eur); 

Tikslinės kompensacijos: slaugos išlaidų tikslinė kompensacija (gavėjų skaičius – 410, 

išmokėta – 1315,2 tūkst. Eur), priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinė kompensacija (gavėjų skaičius – 

482, išmokėta – 651,4 tūkst. Eur); 



 21 

Kompensacija už būsto suteikimą ukrainiečiams (gavėjų skaičius – 86, išmokėta – 47,0 tūkst. 

Eur). 

Vykdytos priskirtos valstybinės (valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijos, kai lėšos 

skiriamos Savivaldybės biudžetui kaip specialioji tikslinė dotacija: 

Socialinė parama mokiniams: nemokamas mokinių maitinimas (gavėjų skaičius – 1441, 

išmokėta – 351,7 tūkst. Eur), mokinio reikmenys (gavėjų skaičius – 735, išmokėta – 67,6 tūkst. Eur); 

Laidojimo pašalpa (gavėjų skaičius – 434, išmokėta – 153,2 tūkst. Eur); 

Kompensacija palaikų pervežimui (gavėjų skaičius – 1, išmokėta – 2,3 tūkst. Eur). 

2022 m. teikta piniginė socialinė parama iš Savivaldybės biudžeto lėšų savarankiškoms 

funkcijoms vykdyti: 

Piniginė socialinė parama nepasiturintiems: 

socialinė pašalpa (gavėjų skaičius – 1410, išmokėta – 1177,8 tūkst. Eur), kompensacija už 

centralizuotą būsto šildymą (gavėjų skaičius – 869, išmokėta – 114,5 tūkst. Eur), kompensacija už 

karštą vandenį (gavėjų skaičius – 222, išmokėta – 2,6 tūkst. Eur), kompensacija už kitą kurą (gavėjų 

skaičius – 2382, išmokėta – 456,0 tūkst. Eur), paimto kredito ir palūkanų apmokėjimas (gavėjų 

skaičius – 70, išmokėta – 23,0 tūkst. Eur). 

Kiti Įstatyme nenumatyti atvejai (vienkartinės tikslinės pašalpos), iš jų – ukrainiečiams: 

(gavėjų skaičius – 179, išmokėta – 26,9 tūkst. Eur). 

Pagalbos pinigai (gavėjų skaičius – 68, išmokėta – 153,3 tūkst. Eur). 

Lengvatinis keleivių pervežimas (gavėjų skaičius – 1264, išmokėta – 16,9 tūkst. Eur). 

Akredituotų vaikų dienos centrų veikla 

Teisė teikti akredituotą vaikų dienos socialinę priežiūrą Savivaldybės administracijos 

direktoriaus įsakymu buvo suteikta 10 vaikų dienos centrų. 

Įsigaliojus Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo pakeitimams, įteisintas 

socialinės priežiūros paslaugų akreditavimas. Nuo 2021 m. sausio 1 d. teikiama tik akredituota vaikų 

dienos socialinė priežiūra. Dienos centrai išlaikomi iš Valstybės biudžeto lėšų, kurios gali būti 

naudojamos vaikų dienos centrų darbuotojų darbo užmokesčiui, kvalifikaciniams mokymams ir 

patalpų išlaikymui finansuoti. Kitos vaikų dienos centrų išlaidos finansuojamos savivaldybių 

biudžetų lėšomis, 2021 m. ne mažiau 27,5 Eur vienam vaikui per mėnesį, 2022 m. – 30,0 Eur. 

Projektų administravimas: 

1. Projektas „Pasvalio rajono bendruomeniniai šeimos namai“. 

Tęsiamas projekto „Pasvalio rajono bendruomeniniai šeimos namai“ iš Europos Sąjungos 

fondų administravimas, kurį Pasvalio rajono savivaldybės administracija pagal 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 8 prioritetą „Socialinės įtraukties didinimas 

ir kova su skurdu“ įgyvendinimo priemonės Nr. 08.4.1-ESFA-V-416 „Kompleksinės paslaugos 

šeimai“ pradėjo vykdyti 2017 m. projektui skitas finansavimas – 37 0685 Eur (lėšos  kartu su 

asmeninio asistento paslauga). Projekto  partneris ir vykdytojas – asociacija Pasvalio šeimos gerovės 

centras. Nuo 2017 m. vasario mėn. iki 2022 m. gruodžio 31 d.  paslaugos suteiktos 803 rajono 

gyventojams. Teikiamos šios paslaugos: pozityvios tėvystės mokymai, psichosocialinė pagalba, 

mediacijos paslauga, šeimos įgūdžių ugdymas. Projekto veiklų įgyvendinimo pabaiga – 2023 m. 

vasario 28 d. 

2. Projektas „Bendruomeninių vaikų globos namų steigimas ir vaikų dienos centrų plėtra 

Pasvalio rajono savivaldybėje“baigtas vykdyti 2022 m. lapkričio 30 d.. Projekto išlaidų suma – 

374 583,93 Eur, partnerio lėšos 23 633,93 Eur. Projekto vykdymo metu per 2021 m. įrengti ir pradėjo 

vykdyti veiklą Namišių ir Kiemėnų bendruomenių vaikų dienos centrai ir įrengtas 8 vietų 

gyvenamasis namas, į kurį 2022 m. lapkričio mėn. iš Grūžių vaikų globos namų persikėlė 4 vaikai. 

3. Projektas „Vaikų gerovės ir saugumo didinimo, paslaugų šeimai, globėjams (rūpintojams) 

kokybės didinimo bei prieinamumo plėtra“. Projektas vykdomas nuo 2019 m. ir tęsiamas toliau iki 

2023 m. kovo mėn. Projekto partneris – Savivaldybės administracija ir Pasvalio socialinių paslaugų 

centro globos centras. Globos centre dirba du globos koordinatoriai, psichologas, socialinis 

darbuotojas, du Tarnybos atestuoti asmenys (GIMK specialistai) Per 2022 m. paslaugos buvo 

teikiamos 48 rajono globėjų šeimoms, kuriose auga 78 vaikai (tame tarpe 1 šeimynai, kuri globoja 5 

vaikus). Parengti 3 budintys globotojai, su kuriais sudarytos sutartys ir kurie prižiūrėjo 4 vaikus.  



 22 

4. Projektas „Parama maisto produktais ir higienos prekėmis“. 

Savivaldybė, kaip partneris, dalyvauja tęstiniame projekte „Parama maisto produktais 

produktai ir higienos prekėmis“. 2020 m. rugsėjo mėn. pasirašyta nauja tęstinė sutartis 3 metų 

laikotarpiui iki 2023 m. Maisto produktai ir higienos prekės per 2022 m. buvo vežami 6 kartus. Maisto 

produktų ir higienos prekių išdalinimą organizuoja seniūnijos.  

Religinių bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų teikiamų socialinių paslaugų 

rėmimas. 2022 m. Savivaldybės administracijai buvo pateikta 13 projektų šiai priemonei įgyvendinti. 

Projektų vertinimo komisija, įvertinusi pateiktas paraiškas, pateikė siūlymą joms finansuoti: Pasvalio 

Šv. Jono Krikštytojo parapijos socialinės veiklos projektui „Pasvalio Šv. Jono Krikštytojo parapijos 

socialinė veikla“; Joniškėlio miesto bendruomenės projektui „Keliauk ir pažink Anykščių kraštą“, 

Vaškų Šv. Juozapo parapijos projektui „Būkime kartu“, Jurgėnų kaimo bendruomenės projektui 

„Svajok, surask, pažink!“; Pasvalio rajono Kiemėnų kaimo bendruomenės projektui „Pažinkime 

Baltijos jūrą ir jos pasaulį“, Rinkūnų bendruomenės projektui „Ištieskime pagalbos ranką“; VšĮ „Savi 

žmonės“ projektui „Paramos maisto produktais organizavimas“, Pasvalio rajono Atžalyno 

bendruomenės projektui „Spalvotas pasaulis“, Krinčino Šv. apaštalų Petro ir Povilo parapijos 

projektui „Aš ir tu, mes kartu“, Pasvalio rajono Norių krašto bendruomenės projektui „Meniška ir 

linksma vasara“, Pasvalio rajono Vaškų krašto bendruomenės projektui „Misija įmanoma 1“, 

Pušaloto bendruomenės projektui „Ir aš ten buvau“ , „Santakos“ bendrijos projektui „Svajonės 

pildosi“. Iš viso priemonei „Religinių bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų teikiamų 

socialinių paslaugų rėmimas“ skirta 8 000 Eur. 

Socialinės paslaugos 

Pasvalio socialinių paslaugų centras (toliau – Paslaugų centras) teikia bendrąsias ir 

specialiąsias socialines paslaugas Pasvalio rajono gyventojams. 2022 metais suteikta teisė teikti 

akredituotą socialinę priežiūrą – socialinės priežiūros šeimoms paslaugą.  

2022 metais suteikta teisė teikti akredituotą socialinę priežiūrą – socialinės priežiūros šeimoms 

paslaugą. 

Paslaugų centras yra didžiausią klientų skaičių turinti, socialines paslaugas teikianti rajono 

įstaiga – 2022 metais iš viso buvo aptarnauta daugiau kaip 5,0 tūkst. rajono gyventojų. 

Įgyvendinant uždavinį – teikti gyventojų poreikius atitinkančias socialines paslaugas, mažinti 

socialinę atskirtį –Paslaugų centras vykdo strateginiame plane patvirtintas šešias priemones, kurios 

atitinka Socialinių paslaugų Priemonių plane 2022 išsikeltus uždavinius: 

1.1. Kitų paslaugų teikimas Pasvalio socialinių paslaugų centre. Šią priemonę įgyvendina 

Dienos užimtumo padalinys (2022 metais buvo atidarytas naujame pastate). Šis padalinys užtikrina 

sociokultūrinių ir kitų vienkartinių paslaugų teikimą senyvo amžiaus, neįgaliems bei kitiems rajono 

gyventojams, organizuoja ir teikia sociokultūrines, maitinimo, skalbimo, pirties paslaugas, vykdo ir 

organizuoja darbinę bei švietėjišką veiklą. 

1.1.1. Sociokultūrinės paslaugos – metodiškai organizuota veikla, ji yra priskiriama bendrųjų 

socialinių paslaugų sričiai. Į Paslaugų centro organizuojamą sociokultūrinę veiklą įtraukiamos 

įvairios tikslinės klientų grupės: senyvo amžiaus asmenys, suaugę asmenys su negalia, jaunimas 

(praktiką atliekantys studentai, moksleiviai-savanoriai), asmenys iš šeimų, kurios turi problemų. 2022 

metais iš viso paslaugų gavėjų 97, iš jų – 65 moterys, 32 vyrai. Su negalia – 12 moterų, su negalia – 

18 vyrų. 

1.1.2. Maitinimo paslaugų organizavimas, teikimas. Maistas gaminamas Paslaugų centro 

gyventojams, lankytojams, svečiams, darbuotojams ir Pasvalio rajono sutrikusio intelekto žmonių 

užimtumo centras ,,Viltis“ (vidutiniškai 25 lankytojams). 

1.1.3. Masažo paslaugos. Masažo paslaugomis dažniausiai naudojasi neįgalūs ir senyvo 

amžiaus asmenys. 2022 metais masažo paslauga pasinaudojo 25 gyventojai, dauguma jų – po du 

kartus per metus,  25 lankytojai iš Pasvalio rajono sutrikusio intelekto žmonių užimtumo centras 

,,Viltis“. 

1.1.4. Pirties paslaugos. Asmens higienos ir priežiūros paslaugos Paslaugų centro duše 

teikiamos kiekvieną darbo dieną, pirtyje – pagal nustatytą grafiką, skirtingomis dienomis vyrams ir 

moterims. Pirties bei dušo paslaugomis per mėnesį vidutiniškai pasinaudoja apie 120 asmenų. 7 

asmenys naudojasi nemokomomis pirties paslaugomis su „Carito“ organizacijos siuntimu. Per 2022 



 23 

metus nemokomomis paslaugomis pasinaudojo 20 kartų. 2022 metais už pirties paslaugas gauta 3,7 

tūkst. Eur, už dušo paslaugas – 0,01 tūkst. Eur. 

1.1.5. Skalbyklos paslaugos. Per 2022 metus išskalbta 30 086,8 kg, gautos lėšos už mokomas 

skalbimo paslaugas – 39,2 tūkst. Eur (patirtos sąnaudos – 54,0 tūkst. Eur). 

1.2. Ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos teikimas Pasvalio socialinių paslaugų centre. 

Šią paslaugą įgyvendina institucinės socialinės globos padalinys, užtikrinantis kokybišką ilgalaikės 

(trumpalaikės) socialinės globos paslaugų teikimą, senyvo amžiaus, neįgaliems rajono gyventojams. 

1.2.1. Ilgalaikės socialinės globos paslaugos. Atsiskaitomaisiais metais ilgalaikės 

(trumpalaikės) socialinės paslaugos suteiktos 53 asmenims. 2022 metais laikino atokvėpio paslauga 

pasinaudojo 5 asmenys.  

2022 metais paslaugų gavėjų (gyventojų) skaičius metų pabaigoje – 34, iš jų – su sunkia 

negalia – 7, į Paslaugų centrą atvyko 12 naujų asmenų. Specialusis nuolatinės priežiūros poreikis 

nustatytas 13 ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos paslaugų gavėjų. 

1.3. Socialinės priežiūros (pagalbos į namus) paslaugų teikimas senyvo amžiaus ir neįgaliems 

rajono gyventojams. Šią priemonę įgyvendina Pagalbos namuose padalinys, kuris užtikrina senyvo 

amžiaus asmenų ir neįgaliųjų socialinę priežiūrą namuose, organizuoja laikino atokvėpio paslaugas 

ir asmeninio asistento paslaugas, organizuoja ir teikia transporto paslaugas bei specialiąsias pagalbos 

priemones: aprūpina techninės pagalbos priemonėmis rajono senyvo amžiaus ir asmenys su negalia. 

1.3.1. Dienos ir integralios socialinės globos asmens namuose teikimas. Šią priemonę 

įgyvendina Pagalbos namuose padalinys, kuris užtikrina dienos socialinės globos paslaugų asmens 

namuose asmenims su sunkia negalia teikimą ir gerina jų kokybę teikiant integralią pagalbą (per 2022 

m. buvo suteiktos 51 asmeniui, nuo 2 iki 10 val. per dieną asmens namuose). 

1.3.2. Pagalbos į namus paslaugos teikiamos senyvo amžiaus ir neįgaliems asmenims, 

stokojantiems artimųjų pagalbos, įvertinus kiekvieno asmens savarankiškumą bei poreikį iki 10 val. 

per savaitę (Pagalbos į namus paslaugas organizuoja šio padalinio vadovas, 2 socialiniai darbuotojai, 

paslaugas teikia 31 individualios priežiūros darbuotoja.). 2022 metais pagalbos į namus paslaugas 

gavo 287 paslaugų gavėjai.  

1.3.3. Transporto paslaugos. Specialiojo transporto paslauga teikiama pagal poreikius 

asmenims, kurie dėl negalios, ligos ar senatvės turi judėjimo problemų ir dėl to ar dėl nepakankamų 

pajamų negali naudotis visuomeniniu ar individualiu transportu, šeimoms ar asmenims, atsidūrusiems 

krizinėje situacijoje bei patiriantiems fizinį ar psichologinį smurtą arba grėsmę asmens fiziniam ar 

emociniam saugumui. 

1.3.4. Techninių pagalbos priemonių neįgaliesiems organizavimas (per ataskaitinį laikotarpį 

išduota 551 vnt. įvairių techninių pagalbos priemonių). 

1.3.5. Asmeninio asistento paslaugos (ši paslauga yra finansuojama iš Valstybės biudžeto 

lėšų. 2022 m. asmeninės pagalbos paslaugos buvo suteiktos 36 asmenims).  

1.3.6. Asmens gebėjimo pasirūpinti savimi ir priimti sprendimus vertinimų ir išvadų teikimo 

organizavimas. 

1.4. Globos centro veiklos organizavimas. Priemonę įgyvendina Globos centro padalinys – 

vienas iš 66 visoje Lietuvoje veikiančių globos centrų, kuris per viešinimo renginius stengiasi 

pritraukti naujų globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, įtėvių, šeimynos dalyvių. 

1.5. Atvejo vadybos ir socialinės priežiūros šeimoms įgyvendinimas. Priemonę įgyvendina 

Darbo su šeimomis padalinys, kuris organizuoja ir teikia socialinės priežiūros šeimai paslaugas, 

taikant atvejo vadybą teisės aktų nustatyta tvarka, vykdo atvejo vadybos taikymo ir inicijavimo, 

atvejo nagrinėjimo, pagalbos šeimai poreikių vertinimo, pagalbos plano sudarymo ir įgyvendinimo, 

šeimos stebėsenos, pagalbos plano peržiūros, atvejo vadybos proceso užbaigimo, atvejo vadybos 

koordinavimo funkcijas savivaldybėje. 

Pasvalio rajono sutrikusio intelekto žmonių užimtumo centras ,,Viltis“ (toliau – Centras) – 

nestacionarių socialinių paslaugų įstaiga, kurios tikslas – teikti dienos ir trumpalaikės socialinės 

globos paslaugas suaugusiems asmenims su negalia. 

2022 metais Centro teikiamomis paslaugomis naudojosi 35 paslaugų gavėjai. Po vieną 

paslaugų gavėją naudojosi laikino atokvėpio paslaugomis ir dienos socialine globa ne visus metus,  

vienas paslaugų gavėjas išvyko į kitą įstaigą (Socialinės globos namus). 



 24 

Įstaigoje teikiamos paslaugos: 

Dienos socialinė globa – visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė, 

nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba dienos metu (metų pradžioje naudojosi 18 

paslaugų gavėjų, iš jų – 14 su sunkia negalia, metų pabaigoje paslaugomis naudojosi 21 paslaugų 

gavėjų, iš jų – 15 su sunkia negalia. Metų eigoje paslaugomis pradėjo naudotis 3 paslaugų gavėjai). 

Trumpalaikė socialinė globa – visuma paslaugų, kuriomis asmeniui teikiama kompleksinė, 

nuolatinės specialistų priežiūros reikalaujanti pagalba, jų globėjams, rūpintojams dėl tam tikrų 

priežasčių laikinai ar darbo savaitę negalintiems prižiūrėti asmenų, kuriems reikalinga nuolatinė 

priežiūra, laikino atokvėpio paslaugos (metų pradžioje paslaugomis naudojosi 12 paslaugų gavėjų, iš 

jų – 8 su sunkia negalia,  metų pabaigoje paslaugomis naudojosi 11 paslaugų gavėjų, iš jų – 7 su 

sunkia negalia). 

Laikino atokvėpio paslauga – tai būtinų ir laiku atliktų paslaugų kompleksas asmenims su 

proto ar (ir) psichikos negalia, jų šeimų nariams, tėvams ar globėjams, kurie dėl tam tikrų priežasčių 

(liga, komandiruotė, atostogos, mokymasis ar studijos ar kt.) laikinai negali pasirūpinti ar prižiūrėti 

globojamų asmenų, kuriems reikalinga nuolatinė priežiūra, savo namuose (paslauga naudojosi 12 

paslaugų gavėjų, suteiktos 174 paslaugos. 2021 m. suteiktos 82 paslaugos, 2022 m. – 174 paslaugos.    

Pasvalio rajono Grūžių vaikų globos namuose (toliau – Globos namai) teikiamos paslaugos 

pagal veiklos kryptis: kita stacionarinė globos veikla (87.90), kita, nesusijusi su apgyvendinimu, 

socialinio darbo veikla (88.90), kita apgyvendinimo veikla (55.90), kitas, niekur kitur nepriskirtas, 

švietimas (85.59), kitas, niekur kitur nepriskirtas, keleivinis sausumos transportas (49.39), bibliotekų 

ir archyvų veikla (91.01).  

2022 m. lapkričio 26 d. Globos namams išduota licencija „Institucinė socialinė globa ilgalaikė 

(trumpalaikė) vaikams socialinės globos įstaigoje, išskyrus šeimyną“. 2022 m. gruodžio 13 d. 

atidaryti bendruomeniniai vaikų globos namai (toliau – BVGN). 2022 metų gruodžio 19 d. vaikai, 

netekę tėvų globos, buvo perkelti į BVGN. BVGN planinis vaikų skaičius – 8. BVGN įkurtas dviejų 

aukštų nuosavame name. 2022 metais ilgalaikės, trumpalaikės socialinės globos paslaugos be tėvų 

globos (rūpybos) likusiems vaikams (toliau – vaikams) institucijoje buvo teiktos 7 vaikams. 

Globos namuose 2022 metais buvo vykdomas tęstinis socializacijos projektas „Išlaisvink 

mintis gamtoje V“, kurio metu vyko ekskursijos po Anykščių, Panevėžio, Pasvalio kraštus, 

užsiėmimų metu buvo ugdomi vaikų socialiniai įgūdžiai, vykdytas tęstinis projektas „Kartu mes 

galime V“, finansuojamas Savivaldybės. Projekto prioritetas – psichinės sveikatos stiprinimas 

(patyčių, savižudybių ir priklausomybių prevencijos).  

Krizių centras – teikiantis specialiąsias socialines priežiūros paslaugą – intensyvi krizių 

įveikimo pagalba. Krizių centre teikiamos bendrosios socialinės paslaugas bei intensyvi krizių 

įveikimo pagalba šeimai ar vienam iš tėvų, laikinai teikiant apgyvendinimą.  

2022 metai krizių centre buvo suteiktos socialinės priežiūros paslaugos 35 asmenims: 14 

suaugusiųjų ir 21 vaikui. 

Palydėjimo paslauga jaunuoliams – visuma tarpusavyje susijusių paslaugų ir (ar) priemonių, 

kurios teikiamos, siekiant padėti palydėjimo paslaugos jaunuoliams gavėjams prisitaikyti prie 

socialinės aplinkos, ugdyti jų gebėjimus, spręsti kylančias socialines ir kitas problemas, t. y. 

palengvinti palydėjimo paslaugos jaunuoliams gavėjų socialinę integraciją bendruomenėje. 2022 

metais palydėjimo paslauga buvo teikiama septyniems jaunuoliams. 5 jaunuoliams paslauga buvo 

teikiama su apgyvendinimu, o 2 jaunuoliams paslauga buvo teikta asmens namuose. 

 

SVEIKATOS APSAUGA 

 

Pirminę asmens sveikatos priežiūrą Savivaldybėje vykdo VšĮ Pasvalio pirminės asmens 

sveikatos priežiūros centras (toliau – VšĮ Pasvalio PASPC), Aukštaitijos šeimos klinika (UAB 

„Inmedicus“), UAB „Medicinos namai šeimai“. 

Prie VšĮ Pasvalio PASPC, 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, buvo prisirašę 16 839 rajono 

gyventojai, prie UAB „Inmedicus“ – 3 437 gyventojai, prie UAB „Medicinos namai šeimai“ – 1 160 

gyventojų.  



 25 

Pasvalio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos lėšomis 

buvo įgyvendintas projektas „Pasvalio rajono gyventojų sveikatos stiprinimas ir gyvenimo kokybės 

gerinimas“. Projekto bendra vertė – 12 102,29 Eur.  

Antrinę asmens sveikatos priežiūrą Savivaldybėje vykdo VšĮ Pasvalio ligoninė. Duomenys 

apie VšĮ Pasvalio ligoninės suteiktas paslaugas 2022 m.: aktyvaus gydymo lovų skaičius, iš jų – 

palaikomojo gydymo ir slaugos (114 (44)); pacientų skaičius (2 779); COVID-19 pacientų skaičius 

(138); suteiktų konsultacijų skaičius (26 697); Operacijų skaičius (1 178); dienos stacionaro / dienos 

chirurgijos apimtys (4 567/808); stebėjimo paslaugų skaičius (784); vidutinė gulėjimo trukmė 

(dienomis) (13,3); lovos funkcionavimo rodiklis (dienomis) (294); priešinės liaukos vėžio 

ankstyvosios diagnostikos programa (5); storosios žarnos vėžio ankstyvosios diagnostikos programa 

(69). 

Visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas Pasvalio rajono savivaldybėje įgyvendina Pasvalio 

rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos biuras (toliau – Biuras). Biuras vykdo valstybines 

(valstybės perduotas savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijas: visuomenės 

sveikatos priežiūrą savivaldybės teritorijoje esančiose ikimokyklinio ugdymo, bendrojo ugdymo 

mokyklose ir profesinio mokymo įstaigose ugdomų mokinių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas, visuomenės sveikatos stiprinimą, visuomenės 

sveikatos stebėseną, organizuoja visuomenės sveikatos stiprinimą bendruomenėje, vykdo 

užkrečiamųjų ligų ir neinfekcinių ligų ir traumų profilaktiką, įgyvendina valstybines visuomenės 

sveikatos strategijas ir programas, vykdo vaikų ir jaunimo visuomenės sveikatos priežiūrą, teikia 

privalomojo sveikatos mokymo paslaugos. 

Sveikatos priežiūra ugdymo įstaigose. 2022 m. Pasvalio rajono savivaldybės ugdymo 

įstaigose sveikatos priežiūrą vykdė 7 visuomenės sveikatos priežiūros specialistai, kurie teikė 

visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas įvairaus amžiaus vaikams ir jaunimui. Visuomenės 

sveikatos priežiūros specialistai dirbo pagal parengtą 2022 metų sveikatos ugdymo ir mokymo 

veiklos planą, patvirtintą Visuomenės sveikatos biuro direktoriaus 2022 m. sausio  3 d. įsakymu Nr. 

VO-1 (Sveikatinimo veikla (vykdyta programų – 26; organizuota renginių – 665; renginiuose 

dalyvavusių mokinių – 14 105). 

2022 m. Pasvalio rajono savivaldybės ugdymo įstaigose sveikatos priežiūrą vykdantys 

visuomenės sveikatos priežiūros specialistai vykdė 26 programas, 19 skirtingų programų, kurios 

apėmė: sveikatos saugą ir stiprinimą, sveikos mitybos ir nutukimo prevenciją, psichikos sveikatą, 

fizinį aktyvumą, rūkymo, alkoholio ir narkotikų vartojimo prevenciją, lytiškumo ugdymą, AIDS ir 

lytiškai plintančių ligų prevenciją bei aplinkos sveikatą. 

Pasvalio rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos biuras inicijavo 19 renginių, organizavo 

užsiėmimus 5 vasaros vaikų stovyklose, Europos judumo savaitės renginius, vykdytos veiklos minint 

Pasaulinės sveikatos organizacijos atmintinas dienas. 

 

ŽEMĖS ŪKIS 

 

Ūkininkų ūkio registras  

2022 metais į Ūkininkų ūkių registrą įregistruoti 31 naujas ūkininko ūkis, atnaujinti ūkio 

duomenys 1 094 ūkiuose. Iš Ūkininkų ūkio registro išregistruota 36 ūkininkų ūkiai. Iš viso Ūkininkų 

ūkių registre yra įregistruota 1 244 ūkininkų ūkis. 

Žemės ūkio valdų registras 

2022 metais į Žemės ūkio valdų registrą įregistruotos 64 naujos valdos, atnaujintos – 2 271, 

išregistruotos 162 valdos. 

Tiesioginės išmokos  

Pasvalio rajone priimtos 1 729 subjektų paraiškos tiesioginėms išmokoms gauti. Iš viso 

deklaruota 85 856 ha žemės ūkio naudmenų, 272 subjektams įbraižyti deklaruojamieji laukai (3 872 

vnt.) ir užpildytos tiesioginių išmokų paraiškos. Pasvalio rajone 58 žemės ūkio subjektai paraiškas 

užpildė savarankiškai. 

Bičių maitinimo išmokų administravimas 



 26 

Dėl kompensacijos už papildomą bičių maitinimą iš bitininkų priimti pirminiai dokumentai, 

padėta užpildyti 214 paraiškas. Duomenys suvesti į programą ir perduoti į VĮ Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centrui. Iš viso rajone užregistruota 334 bitynai. Bitynuose yra 7 907 

bičių šeimos. 

Užpildyta 12 paraiškų bitininkams pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemonę „Parama bitininkystės sektoriui“. 

Valstybinės žemės nuomos mokestis  

Suregistruoti, peržiūrėti, patikslinti nuomos mokesčio už valstybinę žemę mokėtojai, jų 

adresai, suvesti duomenys apie valstybinės žemės sklypus ir jų naudotojus, surinkti duomenys dėl 

mokesčių lengvatų taikymo, priskirtos lengvatos fiziniams asmenims, pritaikytos taisyklės 

vadovaujantis savivaldybės Tarybos sprendimu įvestos verčių zonų bei turto grupių taisyklės, 

suformuotos ir pateiktos deklaracijos mokesčių mokėtojams. Iš viso apmokestinti 4 826 sklypai, 

suformuotos 1 895 deklaracijos. 

Nuo 2022 metų atsirado galimybė nuomos mokesčio deklaracijas nuomininkams pateikti 

elektroniniu paštu, 836 nuomininkai deklaracijas gavo elektroniniu paštu.  

Vadovaujantis Ssavivaldybės tarybos sprendimais dėl lengvatų taikymo, nuomos mokestis už 

valstybinę žemę sumažėjo apie 4,1 tūkst. eurų: 

1. Dėl neapmokestinamo sklypo dydžio taikymo – 1,3 tūkst. eurų. 

2. Dėl lengvatų deklaracijoms (iki 2 eurų) taikymo – 77,50 eurų. 

3. Lengvata objektams – 2,7 tūkst. eurų. 

Nuo 2019 m. vasario 20 d. Tarybos sprendimu priimtas nuomos mokesčio už valstybinę žemę 

administravimo taisyklių pakeitimas, kuriuo asmuo, išsinuomojęs apleistą žemės ūkio paskirties 

valstybinės žemės sklypą ir jį sutvarkęs, būtų atleidžiamas nuo valstybinės žemės nuomos mokesčio. 

2022 metais šia lengvata pasinaudojo 3 asmenys, sutvarkę 24,69 ha. apleistos valstybinės žemės. 

 

BENDRUOMENINĖ VEIKLA 

 

Pasvalio rajono bendruomenių sąjunga įregistruota 2006 m. kovo 3 d. Savivaldybėje 

įregistruotos 43 Vietos bendruomeninės organizacijos. Jas vienija Pasvalio rajono bendruomenių 

sąjunga, kurios tikslai – skatinti bendradarbiavimą, stiprinti partnerystę su Savivaldybės 

institucijomis ir kitomis nacionalinėmis ir tarptautinėmis organizacijomis bei verslo atstovais. Taip 

pat plėtoti ir palaikyti ryšius su kitomis bendruomeninėmis organizacijomis bei nevyriausybinių 

organizacijų sektoriumi. 

Gegužės 31 d. Diliauskų, Raubonių, Namišių kaimuose vyko mokymai, kurių tikslas – 

įvertinti siūlomų produktų ir paslaugų atitikimą keliautojų poreikiams.  

Liepos 30 d. Atžalyno bendruomenės parke vyko XIV „Naktiniai skaitymai prie Pyvesos“, 

skirti Jaunimo metams (Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos įvertino 2022 

m. kovo 17 d. gautą paraišką ir priėmė sprendimą skirti paramą, „Naktiniai skaitymai prie Pyvesos“, 

siekiant kaitos ir inovatyvumo,  vien skaitymais jau neapsiriboja, bet vis labiau panašėja į festivalį, 

įtraukiantį įvairaus amžiaus ir pomėgių žmones, vis dažniau šiame renginyje skamba dainuojamoji 

poezija).  

Rugpjūčio 27 d. įvyko Pasvalio rajono bendruomenių sąskrydis Pušalote įprasminęs  

bendravimą ir bendrystę – taip  suartinamos bendruomenės ir jų partneriai. 

Rugpjūčio 27–28 d. Raubonyse, Raubonių vandens malūne-karšykloje-verpykloje, vyko VII 

Tarptautinis amatų ir meno festivalis „Vilninės dienos“. 

Pajiešmenių kaimo bendruomenė įgyvendino projektą Nr. PASV-LEADER-6B-JI-9-10-2020 

/ 42VS-PV-20-1-11548-PR001 pavadinimu „Jaunimo laisvalaikio galimybių gerinimas Pajiešmenių 

kaimo bendruomenėje“. Projekto metu Pajiešmenių kaimo bendruomenė įrengtas Diskgolfo žaidimų 

parkas. 

Lapkričio 25 d. vyko Pasvalio bendruomenių renginys, skirtas bendradarbiavimui su kitomis 

bendruomenėmis, vietos valdžia, verslininkais bei ūkininkais. 



 27 

Gruodžio 1 d. Pasvalio atviro jaunimo centre įvyko baigiamasis Pasvalio rajono gyventojų 

verslumo kompetencijų ugdymo stovyklos renginys, kuriame komisijos narių vertinimui buvo 

pateiktos net 5 jaunųjų verslininkų idėjos. 

2022 m. paskirstytos lėšos pagal Nevyriausybinių organizacijų ir bendruomeninės veiklos 

stiprinimo 2022 metų veiksmų plano įgyvendinimo 1.1.6 priemonę „Stiprinti bendruomeninę veiklą 

savivaldybėse“. Šiais metais Savivaldybei priemonės įgyvendinimui skirta 16 293,00 Eur. Įvertinus 

gautas paraiškas, paskirstytas finansavimas: 

 

Eil. 

Nr. 
Seniūnija Projekto pavadinimas 

Skirta suma 

(Eur) 

1. Daujėnų seniūnija   935,00 

1.1. Daujėnų krašto bendruomenė Pažinkime Lietuvą III 467,00 

1.2. Girsūdų krašto bendruomenė Materialinės bazės gerinimas 468,00 

2. Joniškėlio miesto seniūnija  950,00 

2.1. Joniškėlio miesto bendruomenė 
Daugiau dviračių stovų – daugiau 

dviračių mieste 
950,00 

3. Joniškėlio apylinkių seniūnija  1 473,00 

3.1. Meškalaukio kaimo bendruomenė Pabūkime kartu 360,00 

3.2. Norgėlų bendruomenė  Virtuvės reikmenų pirkimas 371,00 

3.3. 
Švobiškio ir aplinkinių kaimų 

bendruomenė 

Sveikos gyvensenos propagavimas 

Švobiškio bendruomenėje 
371,00 

3.4. Nakiškių krašto bendruomenė 
Bendruomenės salės grindų 

atnaujinimas 
371,00 

4. Krinčino seniūnija  1 250,00 

4.1. Krinčino krašto bendruomenė 
Fontano įrengimas Krinčino 

miestelio centre 
1 250,00 

5. Namišių seniūnija  875,00 

5.1. 
Pasvalio rajono Kiemėnų kaimo 

bendruomenė 

Bendruomenės viešųjų erdvių 

tvarkymas 
292,00 

5.2. 
Pasvalio rajono Namišių krašto 

bendruomenė 
Po darbų 291,00 

5.3. 
Pasvalio rajono Manikūnų krašto 

bendruomenė 
Bendrumas mus vienija 292,00 

6. Pasvalio miesto seniūnija  3 400,00 

6.1. 
VšĮ Veiklių mamų klubas, Pasvalio 

filialas 

Lauko muzikos instrumentų ir basų 

kojų takas 
3 000,00 

6.2. Pasvalio rajono neįgaliųjų draugija 
Tautinio paveldo ir šiuolaikinių 

technologijų sintezė 
400,00 

7. Pasvalio apylinkių seniūnija  1 888,00 

7.1. 
Pasvalio rajono Talačkonių 

bendruomenė 
Vasaros šventė 472,00 

7.2. 
Pasvalio rajono Ustukių 

bendruomenė 

Ustukių kaimo bendruomenės 

viešosios erdvės tvarkymas 
472,00 

7.3. 
Pasvalio rajono Pervalkų 

bendruomenė 
Sporto aikštelės atnaujinimas 472,00 

7.4. 
Pasvalio rajono Atžalyno 

bendruomenė 
Gera pradžia – sėkminga ateitis 472,00 

8. Pušaloto seniūnija  1 130,00 

8.1. Pušaloto bendruomenė Nes tai mus suartina 1 130,00 

9. Pumpėnų seniūnija  1 432,00 

9.1. Rinkūnų bendruomenė 
Kaime gyventi gera, sportuok ir 

būsi sveikas 
288,00 

9.2. Kriklinių bendruomenė Vario audra Krikliniuose 280,00 



 28 

9.3. Pumpėnų bendruomenė 
Skleiskime žinią Pumpėnuose ir 

Vilkiškiuose, I etapas 
864,00 

10. Saločių seniūnija  1 510,00 

10.1. 
Pasvalio rajono Raubonių kaimo 

bendruomenė 

Bendraukime, keliaukime, 

pažinkime – 2 
1 510,00 

11. Vaškų seniūnija  1 450,00 

11.1. Grūžių krašto kaimo bendruomenė 
Bendruomenės namų išorės 

remontas 
1 450,00 

Iš viso 16 293,00 

 

Savivaldybėje šiuo metu yra apie 140 veikiančių NVO. NVO projektų finansavimas 

Savivaldybės biudžeto lėšomis suteikia Pasvalio rajono gyventojams platesnes galimybes tenkinti 

įvairiapusius poreikius, skatina jų užimtumą, aktyvinamas Pasvalio rajone veikiančių NVO 

iniciatyvumas, skatinamas dalyvavimas kultūriniame ir visuomeniniame rajono gyvenime, 

sprendžiamos gyventojams aktualios problemos.  

2022 metais Pasvalio rajono NVO, pasinaudodamos joms skirtomis projektinėmis lėšomis, 

įgyvendino projektus, kurių metu buvo stiprinama bendruomenių materialinė bazė, organizuojami 

kultūriniai renginiai, skatinamas bendruomenės narių sutelktumas įvairiose amžiaus grupėse, 

gražinama viešųjų erdvių aplinka. 

Finansavimą konkurso būdu gavo 64 rajone veiklą vykdančios NVO. Maksimali vieno 

projekto finansavimo suma siekė 780 Eur. Iš viso konkurso būdu NVO projektams finansuoti iš 

Savivaldybės biudžeto skirta 49 890,00 Eur. 

Savivaldybė 2022 m. daliniu finansavimu iš Savivaldybės biudžeto prisidėjo prie 2014–2020 

m. Pasvalio rajono vietos plėtros strategijos vietos projektų įgyvendinimo, dalinis finansavimas 

skirtas 7 projektams.  

 

Eil. 

Nr. 

Organizacijos 

pavadinimas 
Projekto pavadinimas  

Visa 

projekto 

vertė (Eur) 

Skirta iš Savivaldybės 

biudžeto (Eur) 

1. 

Pasvalio rajono 

Žilpamūšio krašto 

bendruomenė 

,,Jaunimo laisvalaikio 

galimybių gerinimas“ 
39 481,03 

7 700,00  

(bus skirta 2022–2023 m.) 

2. 
Pasvalio rajono Pušaloto 

bendruomenė 

,,Jaunimo laisvalaikio 

galimybių gerinimas“ 
49 860,00 

9 248,40  

(bus skirta 2022–2024 m.) 

3. VšĮ „Savi žmonės“  
„Socialinių paslaugų 

plėtra“ 
75 000,00 

15 000,00 

(dar 30 000 papildomų lėšų 

darbo užmokesčiui pagal 

sutarties 9.3 punktą bus 

skirta 2023–2026 m. ) 

4. 

Pasvalio rajono 

Raubonių kaimo 

bendruomenė 

„Partnerystės įgūdžiai 

puoselėjant krašto 

tradicijas ir papročius“ 

17 483,00 3 497,00 

5. 
Pasvalio rajono Rinkūnų 

bendruomenė 
„Kaime gyventi gera“ 13 151,45 2 630,29 



 29 

6. 
Pasvalio rajono Atžalyno 

bendruomenė  

„Skalbimo paslaugų 

teikimas ir socialinių 

gebėjimų didinimas 

Pasvalio rajono 

bendruomenių 

gyventojams“ 

74 863,00 

14 678,00 

(dar 26 934,48 papildomų 

lėšų darbo užmokesčiui 

pagal sutarties 9.3 punktą 

bus skirta 2023–2026 m.) 

7. 

VšĮ „Prie Raubonių 

malūno“ 

 

„Raubonių jungtys“ 117 242,50 

22 692,00 (dar 52 932 

papildomų lėšų darbo 

užmokesčiui pagal sutarties 

9.3 punktą bus skirta 2023–

2027 m.) 

 

Iš viso NVO rėmimo programos lėšomis 2022 m. finansuoti 74 projektai, kuriems skirta 

113 939, 19 Eur. 

 

SENIŪNIJOS 

 

Daujėnų seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 9709,8 ha, Seniūnijos teritorija suskirstyta į 3 seniūnaitijas: 

Daujėnų, Girsūdų ir Porijų. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Seniūnijoje gyvenamąją vietą 

deklaravę 978 gyventojai. 

Seniūnijoje dirba 11 darbuotojų: 1 – valstybės tarnautojas, 3 darbuotojai nepriskirti valstybės 

tarnautojų kategorijai, 7 komunalinio ūkio darbuotojai. 

Iš Savivaldybės administracijos 2022 m. Seniūnijai skirti asignavimai – 251,4 tūkst. Eur. 

2022 m. buvo greideriuojami žvyrkeliai, pakelėse kirsti krūmai, šalinti sausuoliai bei grėsmę 

žmonių gyvybei ir turtui kėlę pavieniai medžiai, periodiškai taisytos asfalto dangoje atsirandusios 

duobės, suremontuotas Daujėnų kapinių takas, Daujėnų miestelio Stoties ir Klevų gatvės, atlikti 

žvyrkelių remontai šiuose keliuose: Baluškių, Mikėnai–Mažionys, Daujėnai–Galiniai–Porijai ir 

Porijų kelio atkarpa iki Biržų ribos. Žvyrkeliai prie gyvenamųjų namų buvo laistomi druskos tirpalu, 

taip mažinant dulkėtumą. Žiemos metu keliai barstyti smėliu, sniego valymo darbai buvo atliekami 

savadarbiu buldozeriu. Atnaujinta Daujėnų miestelio viešoji infrastruktūra – nutiestas pėsčiųjų-

dviračių takas parke prie bažnyčios (įrengtas apšvietimas), įrengta vaikų žaidimo aikštelė, 

rekonstruota Baluškių gatvė, įrengta daugiafunkcinė sporto aikštelė.  

Seniūnijoje atnaujinta komunalinio ūkio technika, nupirktas traktoriukas, žoliapjovė, druskos-

smėlio barstytuvas, kiti priedai prie technikos. Seniūnijos pastate baigtas remontas (buvusio pašto 

patalpų), patalpos naudojamos Daujėnų Švč. Jėzaus vardo parapijos vaikų dienos centro „Kartu“ 

veiklai. 

 

Joniškėlio apylinkių seniūnija 

Seniūnijos teritorijos plotas – 19 240 ha, Seniūnijos teritorija suskirstyta į 4 seniūnaitijas: 

Meškalaukio, Švobiškio, Joniškėlio, Narteikių. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Seniūnijoje 

gyvenamąją vietą deklaravę 2 199 gyventojai. 

Seniūnijoje dirba 19 darbuotojų: 2 valstybės tarnautojai, 4 darbuotojai, nepriskirti valstybės 

tarnautojų kategorijai, 13 komunalinio ūkio darbuotojų. 

Iš Savivaldybės administracijos 2022 m. Seniūnijai skirti asignavimai – 396,3 tūkst. Eur. 

2022 m. organizuotas 20 ha Joniškėlio dvaro parko ir 28,12 ha seniūnijos gyvenviečių viešųjų 

teritorijų, skverų, aikščių, šaligatvių, gatvių tvarkymas: atlikta einamoji šių teritorijų priežiūra, pjauta 

žolė, grėbti lapai, iškirsti krūmai, Narteikių, Meškalaukio, Norgėlų ir Švobiškio parkuose pašalinti 

invaziniai, išvirtę ir nudžiūvę medžiai, po didesnių vėjų parkuose rinktos ir išvežtos nulūžusios šakos. 

Seniūnijos viešųjų teritorijų tvarkymui 2022 m. įsigytas naujas frontalinis krautuvas su kaušu 

bei mulčeris (šienapjovė), montuojami prie turimo traktoriaus MTZ, bei benzininis grąžtas gręžti 

stulpeliams. Vykdyta seniūnijos 130,013 km vietinių kelių ir 34,936 km gatvių priežiūra: valytas 

sniegas, pagal galimybes naudotos slidumą mažinančios priemonės (barstyta druska, smėliu). Vasarą 



 30 

įsigytas naujas prie traktoriaus  kabinamas druskos-smėlio barstytuvas, nupirkta techninės druskos, 

druskos-smėlio mišinio. Atliktas 800 kv. m išdaužų gatvėse su asfaltbetonio danga užtaisymas 

Pamažupių ir Nakiškių kaimuose, paprastas kelių remontas – nužvyruotos Švobiškio kaimo Beržų 

ir Parko, Nereikonių kaimo Ąžuolų gatvės, privažiuojamasis kelias į Grūžius nuo krašto kelio 

Ustukiai–Šimoniai–Stipinai, privažiuojamasis kelias į Meškalaukio kaimą nuo kelio Joniškėlis– 

Gustoniai, privažiuojamasis kelias į Gustonių kaimą nuo kelio Šiauliai–Pakruojis–Pasvalys, keliai 

Pažąsai–Meškalaukis, Gustoniai–Joniškėlis. Atkurtas griovių profilis mechanizuotu būdu 

privažiuojamame kelyje į Sabonių ir Pantakonių kaimų kapines nuo rajoninio kelio Ustukiai– 

Šimoniai–Stipinai, privažiuojamame kelyje į Meškalaukio kaimą nuo kelio Gustoniai–Joniškėlis, 

privažiuojamame kelyje į Narteikių kaimą nuo kelio Linkuva–Joniškėlis–Pumpėnai. Eismo 

saugumui stiprinti kelyje Narteikiai–Švobiškis nublukę kelio ženklai pakeisti naujais.  

Organizuotas gatvių apšvietimo tinklų eksploatavimas 13 gyvenviečių: Joniškėlio, 

Kapčiūnų, Katkūnų, Nereikonių, Nakiškių, Narteikių, Norgėlų, Meškalaukio, Gustonių, Švobiškio, 

Stačiūnų, Sabonių, Pamažupių. Meškalaukio kaimo Klevų gatvėje ant esamų atramų sumontuoti 

šviestuvai, pravesti laidai – įvestas gatvės apšvietimas, kaimuose likę seni šviestuvai pakeisti LED 

šviestuvais, atnaujintos 7 gatvių apšvietimo valdymo spintos. 

 

Joniškėlio miesto seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 236 ha, Seniūnijos teritorija suskirstyta į 3 seniūnaitijas: 

Vytauto, G. Petkevičaitės-Bitės ir Linkuvos. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Seniūnijoje 

gyvenamąją vietą deklaravę 1 036 gyventojai. 

Seniūnijoje dirba 19 darbuotojų: 1 valstybės tarnautojas, 2 darbuotojai, nepriskirti valstybės 

tarnautojų kategorijai, 16 komunalinio ūkio darbuotojų. 

Iš Savivaldybės administracijos 2022 m. Seniūnijai skirti asignavimai – 323,7 tūkst. Eur. 

Seniūnija atlieka 19 gatvių, kurios sudaro 11,8 km ir 17487m2 šaligatvių priežiūrą (valo 

sniegą, barsto smėliu, kurio mišinį sudarytą iš smėlio ir druskos gamina seniūnijos darbuotojai, per 

metus išbarstoma apie 10 m3 šio mišinio, dirba 6 gatvių valytojos, kurios visus metus užtikrina 

šaligatvių švarą). Gatvių ir šaligatvių priežiūrai surišta 600 vnt. šluotų, suremontuotos 15 smėlio 

dėžės, nupirkta 18 naujų smėlio-druskos mišinio dėžių. Nuolat atliekami smulkūs šaligatvių remonto 

darbai, taisomos gatvėse esančios duobės šalto asfalto mišiniu. 

Per metus iš pašalintų pavojų keliančių medžių, augusių seniūnijos viešųjų erdvių teritorijose, 

pagaminta 30 m3 malkų, kurios bus naudojamos kultūros namų, pirties ir dirbtuvių patalpų šildymui.  

Seniūnijai priklausančioje 27,87 ha ploto viešojo naudojimo teritorijoje buvo nuolat atliekami 

žolės pjovimo, gyvatvorių karpymo, lapų grėbimo, šakų ir šiukšlių rinkimo ir vežimo darbai. Įrengtos 

papildomos šiukšliadėžės Joniškėlio viešosiose erdvėse, nauji suolai pastatyti šalia pėsčiųjų tako į 

karpių dvarą, kapines bei šalia bažnyčios. Gerinant gatvių apšvietimo tinklų eksploataciją, 

sumontuota 26 vnt. naujų gatvių apšvietimo šviestuvų (Gedimino, J. Tonkūno, Vilniaus, Maironio 

gatvėse). Vykdoma 6 pastatų bei 1 paveldo objekto priežiūra, baigti seniūnijos dirbtuvių stogo 

keitimo darbai, pakeista asbestinė šiferinė danga į skardinę stogo dangą, sumontuoti lietvamzdžiai. 

Gerinant pirties patalpų kokybę, suremontuotos tualeto patalpos, nupirkta nauja saunos krosnelė. 

Atnaujinta autobusų stotelės stoginė, perdažytos sienos. Suremontuotos ir perdažytos vieno 

pagalbinio pastato, esančio dirbtuvių kieme, sienos, sumontuoti lietvamzdžiai. Suremontuota ir 

perdažyta dalis seniūnijos dirbtuvių pastato išorinių sienų. 

2022 metais atnaujinta Joniškėlio miesto seniūnijos techninė bazė, dviem traktorinėms 

priekaboms atliktas kapitalinis remontas, Savivaldybės administracija nupirko krovininį automobilį 

iki 3,5 t, kuris perduotas naudoti seniūnijai, įsigytas naujas smėlio-druskos mišinio barstytuvas, 

montuojamas prie traktoriaus MTZ 82,1, kuris pasitarnavo žiemos kelių būklės saugumo 

užtikrinimui. 

Įgyvendinant projektą, vykdytas Maironio, S. Nėries ir J. Stapulionio gatvių elektros energijos 

tiekimo kabelių įrengimas po žeme. Bendradarbiaujant su Joniškėlio G. Petkevičaitės-Bitės 

gimnazija, įrengtas papildomas įėjimas į gimnazijos teritoriją (dėl didesnio vaikų saugumo 



 31 

užtikrinimo). Plečiant bankomatų tinklą visoje Lietuvos teritorijoje, Savivaldybės administracinio 

pastato prieigose įrengtas bankomatas gyventojams. 

 

Krinčino seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 12 221,8 ha, Seniūnijos teritorija suskirstyta į 4 seniūnaitijas: 

Krinčino, Pajiešmenių, Gulbinėnų ir Kraštų. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Seniūnijoje 

gyvenamąją vietą deklaravę 1 663 gyventojai. 

Seniūnijoje dirba 16 darbuotojų: 2 valstybės tarnautojai, 5 darbuotojai, nepriskirti valstybės 

tarnautojų kategorijai, 9 komunalinio ūkio darbuotojų. 

Iš Savivaldybės administracijos 2022 m. Seniūnijai skirti asignavimai – 375,8 tūkst. Eur. 

Seniūnija prižiūri vietinių viešųjų kelių 89 km ir 16,38 km gatvių, tvarko 50,6 ha viešųjų 

teritorijų seniūnijos gyvenvietėse, organizuoja gatvių apšvietimo tinklų eksploataciją 5 gyvenvietėse, 

14 kapinių priežiūrą. 

2022 m. kelio dulkėtumui mažinti atkarpos, ties gyvenamomis sodybomis, laistytos druskos 

tirpalu (4,2 km) ties: Krinčino ir Ličiūnų kapinėmis, Antano Vienažindžio gatvės atkarpa Krinčinčino 

miestelyje iki Miežiūnų kaimo, Tetervynės gatvė Pajiešmenių kaime, kelias per Žabynės kaimą. 

Sutvarkytas ir nudažytas Žvirgždės krašto bendruomenės namų pastato stogas; pakeisti 6 seni langai: 

2 vnt. Žvirgždės krašto bendruomenės pastate, 2 vnt. Gulbinėnų mokyklos pastate, 2 Krinčino 

katilinės pastate; Kraštų bibliotekoje įrengtas šiluminis siurblys;Kraštų kaime, administraciniame 

pastate, iš salės į pagalbines patalpas įrengtas įėjimas ir atliktas pagalbinių patalpų remontas; Kraštų 

kaimo, gamyklos gatvėje įrengti trys gatvės apšvietimo šviestuvai; Pajiešmenių kaimo parke ir  

kapinėse takeliai nupilti skalda, kapinėse seni sulūžę vartai pakeisti naujais, uždengtas ir nudažytas 

šulinys; Pajiešmenių kaime, prie bendrabučio įrengta automobilių stovėjimo aikštelė, rekonstruota 50 

kv. metrų šaligatvio; Krinčino miestelyje, prie seniūnijos administracinio pastato, išasfaltuota 

automobilių stovėjimo aikštelė; Seniūnijos pastate kabinetuose įrengti oro kondicionieriai, nudažytos 

koridoriaus sienos ir  iš dviejų mažų kabinetų įrengtas vienas erdvus kabinetas (išardyta siena, sudėtos 

pakabinamos lubos, išdažytos sienos, sudėtos laminato grindys); Įrengtas prie Seniūnijos pastato 

panduso porankis; Krinčino mechaninėse dirbtuvėse pakeistas elektros įvadas; Krinčino miestelio 

centre įrengta 1 vaizdo stebėjimo kamera; Krinčino miestelyje įrengtos 3 šiukšliadėžės; viename 

Seniūnijos kabinete sudėtos laminato grindys, išvaškuotos viso seniūnijos pastato grindys; atlikta 

gatvių ir asfaltbetonio dangos priežiūra – išdaužų tvarkymas 980 kv. m, atlikti griovių pjovimo darbai, 

įsigytas frontalinis krautuvas ir druskos barstytuvas. 

Namišių seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 6 455 ha, Seniūnijos teritorija suskirstyta į 3 seniūnaitijas: 

Namišių, Manikūnų, Kiemėnų. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Seniūnijoje gyvenamąją vietą 

deklaravę 799 gyventojai. 

Seniūnijoje dirba 10 darbuotojų: 2 valstybės tarnautojai, 8 dirbantys pagal darbo sutartis. 

Iš Savivaldybės administracijos 2022 m. Seniūnijai skirti asignavimai – 219,9 tūkst. Eur. 

Seniūnijos prižiūrimų vietinių kelių ilgis – 53 km. 2022 m. prižiūrėti keliai, tvarkyti 

kelkraščiai, iškertant krūmus, atliktas dalinis kelių žvyravimas: Manikūnai–Payslykis, Namišiai–

Velžiai–Manikūnai bei Kiemėnai–Latvijos pasienis. Kelyje Velžiai–Žižmiai tvarkyta kelio sankasa. 

Atskirose gatvių atkarpose, viešosiose erdvėse natrio lempos pakeistos į LED šviestuvus, apšvietimas 

sutvarkytas – Velžių k., Deveitonių k. bei dalyje Kiemėnų g. Seniūnijoje įrengtos dvi papildomos 

vaizdo stebėjimo kameros.  

 2022 m. nuolatos šienauti parkai, pakelės bei žaliosios zonos. Seniūnijoje yra 10 kapinių: 5 

iš jų veikiančios ir 5 riboto veikimo, vykdyta jų priežiūra.  

 

 Pasvalio apylinkių seniūnija.  

Seniūnijos teritorijos plotas – 13 252,5 ha, Seniūnijos teritorija suskirstyta į 4 seniūnaitijas: 

Ustukių, Papyvesių, Talačkonių ir Valakėlių. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Seniūnijoje 

gyvenamąją vietą deklaravę 2 932 gyventojai. 

Seniūnijoje dirba 15 darbuotojų: 2 valstybės tarnautojai, 2 darbuotojai, nepriskirti valstybės 

tarnautojų kategorijai, 11 komunalinio ūkio darbuotojų.  



 32 

Iš Savivaldybės administracijos 2022 m. Seniūnijai skirti asignavimai – 350,9 tūkst. Eur. 

Seniūnija atliko 107,1 km vietinių viešųjų kelių, 55 392 kv. m gatvių ir šaligatvių priežiūrą: 

greideriuoti žvyruoti keliai, jų priežiūrai naudotos dulkėjimo mažinimo priemonės, šienautos pakelės, 

iškirsti krūmai pakelėse. Tvarkyti neprivatizuotini, rekreacijai skirti žemės plotai: Valakėlių parkas ir 

skveras, Ustukių želdynai prie karjero, tvenkinio, Talačkonių, Pervalkų, Diliauskų, Maliupių (Kryžių 

slėnis, Atgimimo parkas) želdynai. Jų plotas – 16,05 ha. Taip pat tvarkytos kitos bendrojo naudojimo 

teritorijos: Vileišių parkas Medinių kaime, Migonių piliakalnis, „Poezijos slėnis“ prie Pyvesos. 

Seniūnija organizavo gatvių apšvietimo tinklų eksploataciją 17 gyvenviečių (Ąžuolynės 

kaimo Petro Vasinausko g., Talačkonių kaimo Lėvens ir Įstros g., atskirose gatvių atkarpose, 

viešosiose erdvėse natrio lempų šviestuvai buvo pakeisti į ekonomiškus šviestuvus, Pervalkų kaime, 

Broniaus Krivicko gatvėje, atliekant asfaltavimo darbus, buvo atnaujinta dalis gatvės apšvietimo).  

Diliauskų, Ustukių, Valakėlių kaimų bibliotekoms, Pasvalio kultūros centro Ustukių, 

Diliauskų ir Valakėlių skyriams, Žadeikių Bernardo Brazdžionio edukaciniam centrui buvo teikiamos 

ūkinės paslaugos, atliekami smulkūs remonto darbai, tvarkomos jų teritorijos, pjaunama žolė.  

Seniūnija organizavo 16 veikiančių arba riboto naudojimo ir 7 neveikiančių kapinių priežiūrą, 

kurių bendras plotas 4,031 ha. Prižiūrėtos žydų žudynių ir užkasimo vietos Žadeikių miške, kapinėse 

pjauta žolė, genėti medžiai, grėbti lapai, tvarkytos, rūšiuotos atliekos, atvežta smėlio, vasarą – 

vandens į talpyklas. Pradėti Papyvesių kaimo tvoros atnaujinimo darbai.  

Seniūnijoje atlikta ir kita ūkinė veikla: mažintas dulkėjimas seniūnijos kaimų žvyruotuose 

keliuose ir gatvėse: Aukštikalnių, Geivitonių, Kiemelių, Papyvesių, Ragujų, Talačkonių, Vilkagirio, 

Žadeikių. Aukštikalnių, Balsių, Dagiliškio, Čižiškių, Talačkonių, Ustukių, Valakėlių kaimų keliuose 

(gatvėse) šalto asfalto mišiniu taisytos išdaužos. Pervalkų kaime, Broniaus Krivicko gatvėje atlikti 

asfaltavimo darbai. Pagal gautus leidimus nupjauti medžiai Stačiūnų, Ustukių kaimuose, Talačkonių 

kapinėse nugenėta 20 vnt. liepų. Seniūnijos teritorijoje tvarkytos bešeimininkės atliekos (atliekos 

rinktos bendro naudojimo teritorijose: Kryžių slėnyje, Atgimimo parke, žydų genocido aukų kapinėse 

Žadeikių miške, Migonių piliakalnyje). 

 

Pasvalio miesto seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 722 ha, , Seniūnijos teritorija suskirstyta į 3 seniūnaitijas: Biržų–

Taikos gatvių, Vilniaus–Panevėžio–Nepriklausomybės gatvių, Joniškėlio–Stoties–Geležinkeliečių 

gatvių. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Seniūnijoje gyvenamąją vietą deklaravę 6 342 

gyventojai. 

Seniūnijoje dirba 30 darbuotojų: 2 valstybės tarnautojai, 3 specialistai nepriskirti valstybės 

tarnautojų kategorijai dirbantys pagal darbo sutartis, 25 komunalinio ūkio darbuotojai, dirbantys 

pagal darbo sutartis. 

Iš Savivaldybės administracijos 2022 m. Seniūnijai skirti asignavimai – 773,7 tūkst. Eur. 

Seniūnija atlieka 67 gatvių priežiūrą, tvarko 120 ha ploto viešųjų teritorijų, organizuoja gatvių 

apšvietimo tinklų eksploataciją Pasvalio mieste, organizuoja keturių kapinių priežiūrą. Seniūnijos 

komunaliniame ūkyje 2022 metais dirbo 25 darbuotojai.  

2022 m. buvo tvarkomi ir prižiūrimi miesto paplūdimiai: atvežta smėlio, vasaros sezono metu 

keletą kartų per mėnesį buvo imami vandens tyrimų mėginiai, tikrinamas vandens užterštumas, 

frezuojamas maudyklų smėlis.  

2022 m. atliktas kasmetinį gatvių ženklinimo atnaujinimas t. y. perdažytos pėsčiųjų perėjos 

Vilniaus, Panevėžio, Taikos, Kalno, Vyšnių, Biržų gatvėse, skiriamosios juostos, įgyvendinti saugaus 

eismo komisijos sprendimai. Geležinkeliečių gatvėje prie poliklinikos keleiviams pastatytas viešojo 

transporto autobusų stotelės paviljonas, Stoties gatvėje, ties kapinėmis, įrengta pėsčiųjų perėja, prie 

UAB ,,Pasvalio knygos“ pastatyti kelio ženklai, tuo pagerintas sustojimas tiekėjams ir knygyno 

klientams, įrengtos automobilių stovėjimo aikštelės daugiabučių namų kiemuose – Atžalyno g. 6 ir 

Šermukšnių g. 15 bei paklota lietaus kanalizacija Taikos g. 37 namo kieme. Remontuotos miesto 

gatvės, asfalto išdrožomis ir skalda užpiltos ir užtaisytos Dvareliškių, Parko, Smėlio, Bokšto gatvių 

duobės, šaltu asfaltu užtaisytos Joniškėlio, Taikos, Ežero, Vilties, Vilniaus, Stoties, Vyšnių, Gėlių 

gatvių duobės, Kalno gatvėje įrengta automobilių stovėjimo aikštelė ir šaligatvis mokinių saugumui. 

Renovuoti ir perdažyti suoliukai miesto centre bei Smegduobių parke, atnaujintos medinės kultūros 



 33 

ir poilsio parko skulptūros, parko estrada, prie estrados įrengti 48 nauji suolai žiūrovams. Pagal 

galiojančius teisės aktus atlikta 5 vaikų žaidimų aikštelių periodinė ir metinė patikra bei einamasis 

remontas.  

Miesto parke atnaujintas tiltelis (senos medinės konstrukcijos pakeistos naujomis), pastatytos 

naujai pagamintos skulptūros ,,Vilties kelias niekada nesibaigia“ ir įrengtas akmenų takas į Šilo 

ežerėlio salą. Seniūnija vykdė gatvių apšvietimo atnaujinimo darbus, apšvietimo tinklų remontą ir 

priežiūrą, prižiūrėjo ir šalino gatvių apšvietimo gedimus, elektros valdymo įrangos sutrikimus, genėjo 

bei šalino medžius, augančius po elektros perdavimo linijomis. Užtikrinant gyventojų saugumą, 

įrengtos stebėjimo kameros – Smegduobių parke, Kaštonų ir Vilniaus gatvėse, Seniūnijos garažuose.  

2022 m. įsigytas gatvių šlavimo įrenginys ir nauja puspriekabė.  

 

 Pumpėnų seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 17 672,10 ha, Seniūnijos teritorija suskirstyta į 4 seniūnaitijas: 

Pumpėnų, Kalno, Kriklinių, Rinkūnų. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Seniūnijoje gyvenamąją 

vietą deklaravę 2 093 gyventojai. 

Seniūnijoje dirba 17 darbuotojų: 2 valstybės tarnautojai, 2 darbuotojai, nepriskirti valstybės 

tarnautojų kategorijai (socialinio darbo organizatorius ir darbo organizavimo inžinierius), 13 

komunalinio ūkio darbuotojų. 

Iš Savivaldybės administracijos 2022 m. Seniūnijai skirti asignavimai – 306,3 tūkst. Eur. 

Seniūnija nuolat prižiūri 97,16 km vietinės reikšmės gatvių ir kelių. 2022 m. atlikti Pumpėnų 

miestelio žvyruotų kelių dulkėtumo mažinimo darbai žvyruotose gatvėse, kaimų žvyruoti keliai, kur 

intensyviausias eismas link masinių susibūrimo vietų (kapinių, maudymosi vietų ir pan.), sumažintas 

dulkėtumas ties gyventojų namų valdomis (Auriliškių k., Paįstriečių k.) (dulkėtumo mažinimas 

atliktas 6,65 km žvyruotuose keliuose ir gatvėse). Seniūnija prižiūri jai priskirtą 23,41 ha viešosios 

teritorijos plotą: organizuota 2 veikiančių (Pumpėnų ir Kriklinių miestelių naujosios kapinės) ir 5 

dalinai veikiančių (Pumpėnų, Kriklinių, Paįstriečių, Auriliškių, Gegabrastos) kapinių priežiūra; 

prižiūrėtos neveikiančios kapinės, esančios Gegabrastos kaime, žydų kapinės Pumpėnų miestelyje, 

Vizorių bei Melėnų pilkapiai ir senkapiai; sezono metu reguliariai atlikti šienavimo darbai, tvarkyti 

želdynai; atliktas Pumpėnų ir Kalno vaikų žaidimų aikštelių remontas; atliktas vaikų žaidimo 

aikštelės remontas Krikliniuose.; sutvarkyta pavėsinė rekreacijai skirtame plote Pumpėnuose prie 

tvenkinio; sutvarkytas rekreacijai skirtas plotas Rinkūnų senosios mokyklos teritorijoje (išgenėti 

medžiai, sutvarkyta aplinka). 

Seniūnija organizavo 7 gyvenviečių: Rinkūnų, Pumpėnų, Kalno, Vilkiškių, Kriklinių, 

Talkonių, Moliūnų apšvietimo įrangos priežiūrą (valdymo spintų priežiūrą ir remontą, šviestuvų 

keitimą, priežiūrą ir remontą).  

2022 m. atlikti priežiūros ir tvarkymo darbai: atliktas Seniūnijos administracinio pastato stogo 

remontas; Pumpėnų seniūnijos administracinio pastato kieme perklotas grindinys, pastatyti trys 

vėliavų stiebai; sutvarkyta Pumpėnų turgavietė (suremontuotas prekybos stalo stogas, perdažytas 

stalas ir suolai); pradėtos tvarkyti buvusio pašto patalpos (paruoštos betonavimui grindys); atliktas 

ūkinio pastato prie Seniūnijos remontas (išbetonuotos grindys); Kriklinių bendruomenės namuose 

sutvarkytas rūsys ir paruošta slėptuvė; sutvarkytas Bendruomenės namų pastato stogas Kalno k.; 

atlikti smulkūs elektros remonto ir statybos darbai Rinkūnų kultūros namuose. 

 

Pušaloto seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 14 187,5 ha, Seniūnijos teritorija suskirstyta į 3 seniūnaitijas: 

Pušaloto, Mikoliškio ir Deglėnų. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Seniūnijoje gyvenamąją vietą 

deklaravę 1 423 gyventojai. 

Seniūnijoje dirba 12 darbuotojų: 2 valstybės tarnautojai ir 10 darbuotojų, su kuriais sudarytos 

darbo sutartys. 

Iš Savivaldybės administracijos 2022 m. Seniūnijai skirti asignavimai – 270,1 tūkst. Eur. 

2022 m. įrengti pandusai neįgaliesiems (Deglėnuose prie medicinos punkto ir Pušalote prie 

seniūnijos administracinio pastato). Atnaujintas šaligatvis Taikos g., Mikoliškyje. Suremontuotos 

buvusio pašto patalpos, į jas perkraustyta biblioteka. Pradėti tvarkyti sudegusio pastato, kuriame buvo 



 34 

įrengti socialiniai būstai, pamatai. Atlikti kadastriniai matavimai žydų kapinėse, esančiose Panevėžio 

g., Pušalote. Mikoliškyje ir Pušalote atnaujintos gatvių šviestuvų lempos (dalis), Kaštonų g. Pušaloto 

miestelyje įrengtas gatvės apšvietimas, nušlaituotas griovys, nugreideriuoti seniūnijai priklausantys 

keliai, gatvės, sutvarkytos išdaužos. Mikoliškio kultūros namų rūsyje sutvarkytos atliekos, Kauklių 

socialinių bustų pastate sutvarkytas antrasis aukštas – pašalintos atliekos. Vasarą buvo šienaujamos 

pakelės, parkai, stadionai bei kitos viešosios erdvės. Prižiūrėtos prieigos prie tvenkinių, esančių 

Pušaloto miestelyje, Deglėnų ir Mikoliškio kaimuose.  

 

Saločių seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 16 037 ha, Seniūnijos teritorija suskirstyta į 3 seniūnaitijas: 

Saločių, Raubonių, Žilpamūšio. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis Seniūnijoje gyvenamąją vietą 

deklaravę 2 176 gyventojai. 

Seniūnijoje dirba 21 darbuotojas, 2 darbuotojai dirba šildymo periodo metu (katilinės kūrikai). 

Iš Savivaldybės administracijos 2022 m. Seniūnijai skirti asignavimai – 408,5 tūkst. Eur. 

Seniūnija atlieka 103,45 km vietinių viešųjų kelių ir 20,10 km gatvių priežiūrą, 17,732 ha 

ploto viešųjų teritorijų tvarkymą, iš jų 5,79 ha parkų ir skverų, 26 kapinių, iš jų 12 veikiančių, bendras 

plotas 8,31 ha tvarkymą ir 21 paveldo objektų priežiūrą. Nupirktas traktoriukas parkams ir sporto 

aikštynams šienauti. 

2022 m. pradėtos neįregistruotų 16 kapinių įregistravimo procedūros. Tvarkyti ir prižiūrėti 24 

savivaldybei priklausantys pastatai, atliktas kapitalinis Raubonių kaimo koplyčios remontas 

(išdažytos lubos, sienos, ant grindų patiestas naujas linoleumas, apklijuotas plytelėmis paaukštinimas 

vargonams, plastikinėmis lentelėmis iškaltos pagalbinių patalpų lubos). Raubonių kaimo kultūros 

namuose (kur įsikūrusi biblioteka ir bendrosios praktikos gydytojo kabinetas) suremontuotos 

įlūžusios koridoriaus grindys (išbetonuotos ir ant jų paklota laminuota grindų danga). Buvusioje 

Žilpamūšio mokykloje pertvarkyta šildymo sistema, sumažintas šildomas patalpų plotas, pradėta 

Žilpamūšio mokyklos šildymo sistemos optimizacija, įrengtas kondicionierius. Seniūnijos 

administraciniame pastate suremontuoti du kabinetai (išdažytos lubos, sienos, pakeista elektros 

instaliacija, šviestuvai). Pakeisti šviestuvai Saločių miestelio Birutės gatvėje, Puodžių kaimo 

Naujasodžio ir Raubonių kaimo Taikos gatvėse, įrengtas apšvietimas Saločiuose, Mūšos gatvėje, 

pakeistos senos, daugiau energijos naudojančios lempos naujomis LED lempomis. Kartu su 

Žilpamūšio bendruomene įrengta vasaros tinklinio aikštelė. Seniūnija rūpinasi ir Raubonių malūno-

karšyklos-verpyklos šildymu: aprūpina granulėmis, administruoja neįgaliųjų lifto (įrengtas 2021 m. ) 

saugos priežiūrą. 

2022 m. eksploatuota miestelio katilinė ir tiekta šiluma Saločių Antano Poškos pagrindinei 

mokyklai, ambulatorijai, seniūnijos pastatui, 22 butams (bendras šildomas plotas 7340 kv. m, 2022 

m. Saločių miestelio katilinėje šilumos gamybai panaudota 3000 vnt. šiaudų rulonų).  

 

Vaškų seniūnija. 

Seniūnijos teritorijos plotas – 18 884 ha, Seniūnijos teritorija suskirstyta į 5 seniūnaitijas: 

Kalneliškių, Grūžių, Vaškų, Nairių ir Tetirvinų. 2022 m. gruodžio 31 d. duomenimis, Seniūnijoje 

gyvenamąją vietą deklaravę 2 116 gyventojai. 

Seniūnijoje dirba 2 valstybės tarnautojai ir 21 darbuotojas, dirbantis pagal darbo sutartį, iš šių 

darbuotojų 17 dirba nuolat, 4 darbuotojai priimami Savivaldybės teritorijoje paskelbto šildymo 

sezono laikotarpiui. 

Iš Savivaldybės administracijos 2022 m. Seniūnijai skirti asignavimai – 426,4 tūkst. Eur. 

2022 m. Seniūnija iš kelių priežiūrai skirtų lėšų įsigijo specialių priemonių, skirtų mažinti 

kelių dulkėjimą, bendrai apie 2,5 km laistymo darbų Vaškuose, Tetirvinų k., Kriaušiškių k., Gineikių 

k. ir Vainekonių k. esančių kelių atkarpose. Nairių k., Norių k., Grūžių k. ir Vaškų gatvėse šalto 

asfalto mišiniu sutvarkė duobes. Seniūnija įsigijo ir aprūpino bendruomenes skalda, kuri pagal poreikį 

panaudota atsiradusių duobių taisymui. Buvo atlikti kelio Žvirbliniai–Velžiai (kelio numeris V-019) 

pakraščių profiliavimo darbai (0,78 km), pagal poreikį vykdyti kelių greideriavimo darbai. Bendrai 

atlikta 40 km kelių greidiaravimo darbų. 



 35 

Žiemos sezono metu vykdyti sniego valymo darbai. Seniūnija ne tik naudojo savo techniką, 

bet ir glaudžiai bendradarbiavo su vietiniais ūkininkais, siekdama užtikrinti greitesnius kelių valymo 

darbus. Seniūnijai atlikti kelių priežiūros darbus padėjo žemės ūkio bendrovė „Tetirvinai“ ir žemės 

ūkio bendrovė „Nissan farm“. Kelių priežiūros darbų gerinimui buvo įsigytas smėlio-druskos 

barstytuvas, esant slidžiai kelių dangai atlikti kelių barstymo darbai. 

Vaškų seniūnija prižiūri 12 veikiančių ir 44 neveikiančias kapines. Pabaigti Kriaušiškių kaimo 

kapinių tvoros įrengimo darbai, praplėsta kapinių teritorija, ją aptveriant segmentine tvora, pasodinta 

70 m kolonijinių tujų, įrengtas biotualetas. Pradėti Kyburių kaimo kapinių tvoros keitimo darbai – 

pašalinta sena medinė tvora ir įrengta 200 m naujos segmentinės tvoros, pastatytas mišrių atliekų 1 

tonos konteineris. 

Tetirvinų kaime esančio vaikų darželio teritorijoje atlikti žemės lyginimo, lauko pavėsinės 

remonto darbai. Supirktos medžiagos skirtos vaikų žaidimo aikštelės atnaujinimui, Tetirvinų vaikų 

darželio poreikiams nupirktas lauko baldų komplektas. 

Įsigytas lapų pūtimo aparatas, padidinta žoliapjovių bazė, žolės priežiūros darbams vasarą. 

Vasaros sezono laikotarpiu atnaujinti Vaškų, Nairių k. ir Titkonių k. maudymosi vietų paplūdimiai, 

atlikti vandens kokybės tyrimai, atnaujinti informaciniai stendai.  

Visoje seniūnijoje pagal poreikį ruošiantis gatvių apšvietimo sezonui buvo pakeista 100 vnt. 

šviestuvuose esančių kaitrinių lempučių (70 kWh) į LED lemputes. Nairių k. įrengti 6 gatvių 

šviestuvai.  

2022 m. atliktas Grūžių bendruomenės namų stogo kraigo remontas. Vaškų kultūros namuose, 

tęsiant 2021 m. pradėtus scenos atnaujinimo darbus, pakeista susidėvėjusi scenos kiliminė danga. Iš 

kultūros veiklą gerinti skirtų lėšų Vaškų kultūros namų darbuotojams buvo nupirkti biuro baldai. 

 

ATSTOVAVIMAS 

 

Savivaldybės mero dalyvavimas ir Tarybos atstovavimas, delegacijų ir valdžios atstovų 

priėmimas 

 - sausio 7 d. dalyvavo renginyje „Pasvalio jaunimo apdovanojimai’21“; 

 - sausio 25 d. dalyvavo susitikime su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministru K. Navicku; 

 - vasario 19 d. dalyvavo Pasvalio kultūros centro Ustukių skyriaus organizuojame 

respublikiniame vyresniųjų liaudiškų šokių festivalyje „Iš vakar į šiandien“; 

 - balandžio 20 d. dalyvavo Lietuvos savivaldybių asociacijos XXVIII narių atstovų 

suvažiavime; 

 - balandžio 20 d. dalyvavo Krašto apsaugos savanorių pajėgų Vyčio apygardos 5-osios 

rinktinės įkūrimo 31-ųjų metinių minėjime; 

 - balandžio 25 d. dalyvavo Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos posėdyje ir Panevėžio 

regiono plėtros tarybos narių visuotiniame susirinkime; 

 - balandžio 28 d. dalyvavo Visuomeninės organizacijos „Gelbėkit vaikus“ Pasvalio vaikų 

dienos centro „Visada kartu“ atidarymo 5 metų renginyje; 

 - balandžio 29 d. dalyvavo Astravo dvaro rūmuose, Biržuose, kelionių iniciatyvos „Pažinkime 

kaimynus Žiemgaloje“ atidarymo ceremonijoje; 

 - gegužės 4 d. dalyvavo Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešojoje 

bibliotekoje Panevėžio regionų bibliotekų darbuotojų metų nominacijos „AD-ASTRA“ teikimo 

iškilmėse; 

 - gegužės 20 d. dalyvavo Vaškų mokyklos 110 metų minėjimo šventėje; 

 - birželio 4 d. komandiruotė Bauskėje (Latvijos Respublika), dalyvavo tarptautiniame 

festivalyje „Po auksiniais ąžuolais“ ir savivaldybių sutarčių pasirašymo atnaujinimo renginyje; 

 - liepos 15 d. Iecavos mieste (Bauskės savivaldybė, Latvijos Respublika) dalyvavo Iecavos 

530-ies metų paminėjimo miesto šventėje; 

 - birželio 6 d. susitikimas su Lietuvos Respublikos Prezidentu G. Nausėda (aptarti Švietimo 

ir sveikatos reformos, Savivaldybių skolinimosi ir gyventojų nekilnojamojo turto mokesčio, civilinės 

saugos ir kiti klausimai).  



 36 

 - birželio 16 d. dalyvavo Lietuvos Respublikos Seimo posėdyje, kuriame Lietuvos 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda skaitė metinį pranešimą; 

 - birželio 24–26 d. dalyvavo Pasvalio miesto šventiniuose renginiuose; 

 - birželio 27 d. dalyvavo Panevėžio regiono plėtros tarybos visuotiniame susirinkime; 

 - liepos 15 d. komandiruotė į Iecavos miestą (Bauskės savivaldybė, Latvijos Respublika) 

atstovavo Pasvalio rajono savivaldybei Iecavos 530-ies metų paminėjimo miesto šventėje;  

 - liepos 28 d. Savivaldybėje lankėsi Lietuvos Respublikos aplinkos ministras Simonas 

Gentvilas su Lietuvos Respublikos Seimo atstovais; 

 - rugpjūčio 5 d. dalyvavo Pasvalio katalikių moterų draugijos įkūrimo 100-mečio 

jubiliejiniuose renginiuose; 

 - rugpjūčio 18 d. dalyvavo Dalyvaus respublikiniame tradiciniame renginyje „Dainuoju 

Lietuvai ir Tau“, skirtame 465-osioms sutarties „Pasvalio taika“ metinėms paminėti; 

- rugsėjo 6 d. Pasvalio rajone lankėsi Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrė Agnė 

Bilotaitė, ministrės patarėja Ieva Rasimaitė, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

Strateginės komunikacijos skyriaus vedėjas Mindaugas Bajarūnas, Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos regioninės politikos grupės vadovė Rasa Tamulevičiūtė; 

- lapkričio 10–14 d. į komandiruotė Žory mieste, Lenkijos Respublikoje, atstovavo Pasvalio 

rajono savivaldybei Žory miesto 750-ies metų jubiliejaus renginiuose; 

- lapkričio 18 d. dalyvavo Pasvalio Lėvens pagrindinės mokyklos 35-ojo gimtadienio 

šventinis renginyje; 

- lapkričio 22 d. dalyvavo Pasvalio rajono sergančių cukriniu diabetu draugijos „Sveikata“ 

konferencijoje „Raktas į sveiką širdį ir diabetas“, skirtoje draugijos 30-ies metų sukakčiai paminėti; 

- lapkričio 25 d. dalyvavo Šiaurės Lietuvos mokinių matematikos 22-oje komandinėje 

olimpiadoje profesoriaus Broniaus Grigelionio taurei laimėti; 

- gruodžio 2 d. dalyvavo naujų Pušaloto miestelio bibliotekos patalpų atidaryme; 

- gruodžio 6 d. dalyvavo Pasvalio krašto premijos, Pasvalio krašto garbės piliečio regalijų 

teikimo šventiniame renginyje; 

- gruodžio 7 d. dalyvavo dujotiekių jungties tarp Latvijos ir Lietuvos pajėgumų padidinimo 

(ELLI) projekto dalies – Kiemėnų dujų apskaitos stoties išplėtimo ir pajėgumų padidinimo 

įtvirtinimui skirtame renginyje; 

- gruodžio 22 d. dalyvavo Pasvalio muzikos mokyklos Dailės skyriaus 30-mečio šventiniame 

renginyje. 

 

 

Lietuvos savivaldybių asociacija 

 

Lietuvos savivaldybių asociacija (toliau – LSA) – tai organizacija, atstovaujanti savo narėms 

– 60-iai miestų ir rajonų savivaldybių. LSA sprendžia savivaldybių bendrąsias problemas, atstovauja 

joms šalies valdžios ir valdymo institucijose, užsienio valstybių savivaldybių bei kitose tarptautinėse 

organizacijose, stiprina vietos savivaldą, formuoja savivaldybių veiklos strategiją ir koordinuoja jų 

veiklą atskirose srityse (aplinkos apsaugos, finansų ir ekonomikos, energetikos, socialinės apsaugos, 

sveikatos apsaugos, švietimo ir kultūros, tarptautinių ryšių, viešųjų pirkimų, žemės valdymo ir kaimo 

reikalų). 

Taryba 

 

LSA tarp suvažiavimų vadovauja taryba, į kurią įeina savivaldybių – LSA narių merai 

(Savivaldybei atstovauja meras Gintautas Gegužinskas) arba jų įgalioti merų pavaduotojai, LSA 

prezidentas bei viceprezidentai (jeigu jie nėra merai). 

Aukščiausioji LSA atstovaujamoji institucija yra LSA narių atstovų suvažiavimas (toliau – 

Suvažiavimas). Suvažiavime sprendžiamojo balso teisę turi LSA narių atstovai.  

Taryba 2019 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T1-78  išrinko Savivaldybės tarybos narius – 

Nijolę Matulienę ir Šarūną Varną, o Savivaldybės merą Gintautą Gegužinską delegavo Savivaldybės 



 37 

tarybos įgaliojimų laikui atstovauti Pasvalio rajono savivaldybei Lietuvos savivaldybių asociacijos 

narių atstovų suvažiavime.  

Balandžio 20 d. įvyko LSA suvažiavimas, jame pristatyti ilgalaikiai savivaldos siekiai ir 

palaikymas Ukrainai. LSA prezidentas Mindaugas Sinkevičius akcentavo, kad valstybinės žemės 

valdymas ir lankstesnės skolinimosi galimybės yra ne tik ilgamečiai savivaldos tikslai, bet ir šios 

Vyriausybės priimti įsipareigojimai, įtvirtinti jos programoje. Į suvažiavimo dalyvius taip pat kreipėsi 

Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos vyriausioji patarėja Irena Segalovičienė, Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė, Lietuvos Respublikos aplinkos ministras 

Simonas Gentvilas, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė, 

Lietuvos Respublikos Seimo narys Stasys Šedbaras. 

Rugsėjo 8 d. Vilniuje vyko Lietuvos Respublikos Prezidento Gitano Nausėdos inicijuotas 

Regionų forumas. Jo metu LSA vadovas Mindaugas Sinkevičius įvertino savivaldos situaciją praėjus 

dvejiems metams po politinių partijų pasirašyto memorandumo, kuriame įsipareigojama stiprinti 

Lietuvos savivaldos savarankiškumą ir atsakomybę. 

 

Panevėžio regiono plėtros taryba 

 

Nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimą konkrečiame regione planuoja ir 

koordinuoja regiono plėtros taryba – savarankiškas juridinis asmuo, turintis įstatymu nustatytą 

kompetenciją. Nuo 2020 m. rugsėjo 1 d. įsigaliojusio Regioninės plėtros įstatymo nauja redakcija  

įtvirtinamas principas – įgyvendinti regioninę politiką decentralizuotai, daugiau galių suteikiant 

regionų plėtros taryboms. 

2020 m. spalio 28 d. Taryba priėmė sprendimą Nr. T1-215 „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos steigimo“ jame nuspręsta: steigti Panevėžio regiono plėtros tarybą kartu su Biržų rajono 

savivaldybe, Kupiškio rajono savivaldybe, Panevėžio miesto savivaldybe, Panevėžio rajono 

savivaldybe, Rokiškio rajono savivaldybe; įgalioti Pasvalio rajono savivaldybės merą Gintautą 

Gegužinską dalyvauti Panevėžio regiono plėtros tarybos steigiamajame susirinkime, balsuoti už 

Panevėžio regiono plėtros tarybos nuostatų, Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos darbo 

reglamento ir Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos personalinės sudėties patvirtinimą ir 

pasirašyti Panevėžio regiono plėtros tarybos nuostatus; deleguoti į Panevėžio regiono plėtros 

tarybos kolegiją Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narį Antaną Kairį. 

Panevėžio regiono plėtros taryba (toliau – PRP taryba) priima sprendimus, susijusius su 

tolygios ir tvarios regiono plėtros skatinimu. PRP taryboje Pasvalio rajono savivaldybei atstovauja 

Savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas (nuo 2019 m. rugsėjo 3 d., kaip PRP tarybos pirmininko 

pavaduotojas) ir 2019 m. birželio 26 d. Nr. T1-147 Pasvalio rajono tarybos sprendimu į Panevėžio 

regiono plėtros tarybą deleguotas Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys Antanas Kairys. 

PRP tarybos organas yra visuotinis dalyvių susirinkimas, valdymo organai – kolegija ir 

regiono plėtros tarybos administracijos direktorius. PRP tarybos administracijos direktorė – Kristina 

Udrienė. PRP tarybos kolegijos pirmininkas Rytis Mykolas Račkauskas (Panevėžio miesto 

savivaldybės meras) ir nariai: Gintautas Gegužinskas (Panevėžio regiono plėtros tarybos kolegijos 

pirmininko pavaduotojas), (Pasvalio rajono savivaldybės meras); Tadas Barauskas (Rokiškio rajono 

savivaldybės tarybos narys); Dainius Bardauskas (Kupiškio rajono savivaldybės meras); Augenijus 

Cesevičius (Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narys); Ramūnas Godeliauskas (Rokiškio rajono 

savivaldybės meras); Valdemaras Jakštas (Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys); Vytas 

Jareckas (Biržų rajono savivaldybės meras); Antanas Kairys (Pasvalio rajono savivaldybės tarybos 

narys); Vitalija Kuliešienė (Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė); Petras Luomanas 

(Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys); Aidas Vaitkevičius (Biržų rajono savivaldybės 

tarybos narys); Povilas Žagunis (Panevėžio rajono savivaldybės meras). 

2022 m. vyko 8 PRP tarybos posėdžiai ( 2 rašytinės procedūros tvarka ir 6 žodinės procedūros 

tvarka). 

 

 

 



 38 

Panevėžio kolegijos taryba 

 

2022 metus Panevėžio kolegijos Taryba pradėjo tos pačios sudėties, kuri buvo sudaryta 

vykdant Panevėžio kolegijos Akademinės tarybos 2017 m. gruodžio 21 d. nutarimą Nr. V4-14. 

Kolegijos tarybos pirmininkas Sigitas Gailiūnas, akcinės bendrovės ,,Lietkabelis“ generalinis 

direktorius ir nariai: Gintautas Gegužinskas (Pasvalio rajono savivaldybės meras); prof. dr. Rimantas 

Didžiokas (Klaipėdos universiteto vyriausiasis mokslo darbuotojas, profesorius); Raimondas 

Dambrauskas (Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos direktorius); dr. Donatas Aviža 

(Technologijos mokslų fakulteto docentas); dr. Rasa Glinskienė (Socialinių mokslų fakulteto 

dekanė); Reda Jonušauskienė (Socialinių mokslų fakulteto lektorė); Rima Adomaitienė 

(Biomedicinos mokslų fakulteto lektorė); Vestina Simanavičiūtė (Biomedicinos mokslų fakulteto 

BPS-20 akademinės grupės studentė, Studentų atstovybės prezidentė).  

2022 m. įvyko 3 Panevėžio kolegijos tarybos posėdžiai. Pirmasis posėdis vyko nuotoliniu 

būdu, organizuojant vaizdo konferenciją, o kiti 2 posėdžiai – žodinės procedūros tvarka. 

2022 m. gruodžio 28 d. Akademinės tarybos nutarimu Nr. V4-15 paskelbta naujos sudėties 

Panevėžio kolegijos taryba: dr. Rimantas Didžiokas (Klaipėdos universiteto vyriausiasis mokslo 

darbuotojas, profesorius); Monika Miniotaitė (viešosios įstaigos „Panevėžio plėtros agentūra“ 

direktorė); Sigitas Gailiūnas (AB „Lietkabelis“ generalinis direktorius); Algirdas Kęstutis Rimkus 

(Panevėžio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas); dr. 

Rasa Glinskienė (Socialinių mokslų fakulteto dekanė); Česlovas Bartkus (Socialinių mokslų fakulteto 

lektorius); Donata Jesiūnienė (Biomedicinos mokslų fakulteto lektorė); Edgaras Sriubas (Panevėžio 

kolegijos Informacinių technologijų centro vadovas, Technologijos mokslų fakulteto asistentas); 

Vaiva Binkytė (Panevėžio kolegijos studentų atstovybės prezidentė). 

 

Atstovavimas Europos Tarybos vietos ir regionų valdžios kongresas 

 

Europos Tarybos Vietos ir regionų valdžių kongresas (ET VRVK) – yra konsultacinis 

Europos Tarybos organas, vietos ir regionų valdžių asamblėja, atstovaujanti beveik dviems šimtams 

tūkstančių vietos ir regionų savivaldybių iš 47 Europos Tarybos valstybių narių. 

Kongresą sudaro dveji rūmai – Vietos valdžios ir Regionų. Abeji Kongreso rūmai į Strasbūre 

organizuojamas plenarines sesijas susirenka du kartus per metus. Komitetų posėdžiai vyksta 

dažniausiai po tris kartus per metus. 

Statutinis forumas tarp Kongreso sesijų veikia Kongreso vardu. Komitete Lietuvai atstovauja 

Lietuvos delegacijos narys Gintautas Gegužinskas. 

Monitoringo komiteto funkcijos apima Europos Tarybos Vietos savivaldos chartijos 

įgyvendinimo priežiūros bei vietos ir regionų valdžių rinkimų monitoringo klausimus. Komitetas 

rengia ataskaitas apie vietos ir regionų demokratiją Europoje. Komitete Lietuvai atstovauja Gintautas 

Gegužinskas, Nijolė Dirginčienė. 

Kongreso misija – stiprinti vietos ir regionų demokratiją Europoje, skatinti diskusijas dėl 

vietos ir regionų savivaldos tobulinimo, administracinių gebėjimų stiprinimo priemonių. 

 Kongresas atlieka bendro pobūdžio vietos savivaldos padėties kiekvienoje valstybėje, 

pageidaujančioje tapti Europos Tarybos nare tyrimus (toks tyrimas Lietuvoje buvo atliktas 1995 m.) 

bei reguliariai atlieka Europos vietos savivaldos chartijos įgyvendinimo valstybėse narėse tyrimus 

(tokie tyrimai Lietuvoje buvo atlikti 2001 m. ir 2012 m.). 

Lietuva į ET VRVK deleguoja aštuonis atstovus (keturis tikruosius ir keturis pakaitinius) – 

atitinkamai po du tikruosius ir po du pakaitinius narius į Vietos valdžios rūmus ir į Regionų rūmus. Į 

Vietos valdžios rūmus deleguojami savivaldybių merai, į Regionų rūmus – savivaldybių tarybų nariai, 

kurie kartu yra ir regionų plėtros tarybų nariai. Atstovus į Vietos valdžios rūmus skiria Lietuvos 

savivaldybių asociacija, atstovus į Regionų rūmus – Ministras Pirmininkas Vidaus reikalų 

ministerijos ir Lietuvos savivaldybių asociacijos teikimu. 

 Remiantis Delegacijos sudarymo tvarka, nacionalinė delegacija ET VRVK formuojama 

atsižvelgiant į subalansuotą atstovavimą Lietuvos Respublikos regionams, savivaldybėms ir 

politinėms partijoms vietos ir regionų valdžios institucijose.  



 39 

Lietuvos savivaldybės Europos Tarybos Vietos ir regionų valdžių kongrese atstovauja: 

Vietos valdžios rūmuose – Gintautas Gegužinskas, Pasvalio r. savivaldybės meras ir Nijolė 

Dirginčienė, Birštono savivaldybės merė. 

2022 metais Gintautas Gegužinskas atstovavo Lietuvai: 

kovo 20–24 dienomis į komandiruotė Strasbūre, Prancūzijos Respublikoje, dalyvavo Europos 

Tarybos vietos ir regionų valdžios institucijų kongreso 42-ojoje sesijoje; 

liepos 3–5 dienomis į komandiruotė Strasbūre, Prancūzijos Respublikoje, dalyvavo Europos 

Tarybos vietos ir regionų valdžios institucijų kongreso valdymo komiteto posėdyje; 

spalio 23–27 d. į komandiruotė Strasbūre, Prancūzijos Respublikoje, dalyvavo Europos 

Tarybos vietos ir regionų valdžios institucijų kongreso 43-ojoje sesijoje. 

_______________________________ 

 


